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Leders årsberetning 
 

Styremøter 
Styret i Norsk barnelegeforening (NBF) avholdt 7 styremøter i løpet av 2023, fire i løpet av 
vårhalvåret (3 fysiske og 1 digitalt møte) og tre i løpet av vinterhalvåret (2 fysiske og 1 digitalt møte). 
I forbindelse med Pediaterdagene i Oslo ble det første Avdelingsledermøtet avholdt hvor også 
avdelingsledere som ikke er leger var til stede. På Vårmøtet i Haugesund var det 
Avdelingsoverlegemøte. På begge de årlige møtene ble det også avholdt fellesmøter med 
kvalitetsutvalget i NBF, spesialitetskomiteen og FUBU (Fagutvalg for leger i spesialisering i barne- og 
ungdomsmedisin). Referater fra alle styrets møter og møtene med avdelingsoverlegene er publisert 
under «Om oss», «Styret» på pedweb.no 
 
Styrearbeidet i 2023  
 
NBF Strategidokument 2022-2026 
Strategidokumentet for NBF for 2022-2026 beskriver målsettingene for foreningens videre arbeid 

langs tre akser. Kapittel 1: “Fag, utdanning og kvalitet” omhandler videreføringen av NBFs 

mangeårige engasjement for å sikre god og likeverdig medisinsk praksis innenfor vår spesialitet. 

Strategidokumentets kapittel 2 fikk tittelen “Søkelysmedisin” og har fokus på pasientgrupper som 

NBF mener er ekstra utsatte eller som per i dag har et mangelfullt behandlingstilbud. Den tredje 

aksen i NBF sitt arbeid ble kalt “Fagnettverk og samhandling”. NBF er en fagmedisinsk forening som i 

all hovedsak drives på dugnadsbasis, og alt som skjer i foreningen, skjer i kraft av at styret kan spille 

på lag med dyktige kollegaer. Etablering av fagnettverk, møtepunkter og arenaer for samhandling er 

helt avgjørende dersom NBF skal klare å medvirke i viktige samfunnsprosesser. Strategidokumentet 

for NBF for 2022-2026 vil være et viktig arbeidsverktøy for styrets arbeid også de kommende 3 årene 

og er tilgjengelig under «Om oss» på pedweb.no.  

 
Faglandsrådsmøtet og samhandling med andre fagmedisinske foreninger 
NBF er sammen ca. 50 andre fagmedisinske foreninger (FMF) organisert under Fagaksen i 
legeforeningen. En gang per år samles representanter fra alle FMF til Faglandsrådsmøte der fokus er 
å drøfte faglige problemstillinger som spenner på tvers av spesialitet eller som trenger et koordinert 
faglig fokus. NBFs leder, Hege Kristiansen, ble ved Faglandsrådsmøtet i 2023 valgt inn som 
styrerepresentant til Fagstyret, fagaksens øverste koordinerende organ. Det barnemedisinske 
perspektivet løftes dermed frem i sentrale diskusjoner innad i legeforeningen. I tillegg er Håvard 
Øksnevad Solvin LIS-varamedlem til Fagstyret og NBF styremedlem Alexander Aalberg ble valgt som 
LIS-medlem i valgkomiteen. 
Under Faglandsrådsmøtet (Åpen post) presenterte Omid Ashtari, AHUS sammen med en 
representant fra Norsk forening for allmennmedisin et prosjekt om samhandling mellom barneleger 
og fastleger. I tillegg presenterte Claus Klingenberg Veilederne våre.  
 

Norsk forening for allmennmedisin 
Leder og nestleder i NBF har gjennom året også hatt regelmessige samarbeidsmøter med ledelsen i 
Norsk forening for allmennmedisin (NFA). NBF gjennomførte i løpet av 2023 tre digitale 
samarbeidsmøter med NFA v/leder Marte Kvittum Tangen og sekretær Jon Ørstavik. På to av møtene 
var også Anne Lee Solevåg og Asborg Bjærtnes fra Kvalitetsutvalget til stede og på ett møte deltok i 
tillegg to representanter fra NFA og Ingard Løge fra NEL samt Claus Klingenberg og Mette Engan fra 
Kvalitetsutvalget. På disse møtene har temaet vært samkjøring av behandling av barn og unge 
innenfor 5 store pasientgrupper (barn med magesmerter, obstipasjon, enurese, pustebesvær og 
hodepine). Målet er å samkjøre veilederne (Generell veileder og NEL), utarbeide konsensus om hvem 
som skal henvises og hvem som skal følge opp hva rundt disse pasientene og utvikling av felles 



4 

 

pasientinformasjon. Prosjektet har fått midler fra Kvalitetsfondet i Dnlf (kr 100 000). Andre temaer 
har vært implementering av systematiske skåringsverktøy for barn i primærhelsetjenesten (PEVS på 
legevakt), egenandeler på medisinsk behandling for ungdommer (kronikk i samarbeid med NFA og 
NBUPF), ikke møtt gebyr til barn og unge (som økte til 1500 kr fra 01.01.23, NBF har skrevet et brev i 
om dette til helse- og omsorgsministeren sammen med organisasjonen Unge Funksjonshemmede, vi 
fikk svar om at ordningen er under revisjon), samt at NBF og NFA hadde en felles presentasjon på 
Faglandsrådet. 
 

Nasjonalforeningen for folkehelsen 
Nasjonalforeningen for folkehelsen ønsker et samarbeid med NBF rundt forebyggende arbeid rettet 
mot barn og unge særlig rettet mot kosthold, aktivitet og skjermbruk. NBF ved nestleder Thomas 
Möller, Rønnaug Ødegård fra Interessegruppe for endokrinologi og leder Hege Kristiansen har hatt et 
digitalt møte hvor vi kartla felles interesser og så på muligheter for samarbeid fremover. 
 

Hjernerådet 
NBF er medlem i Hjernerådet og barnelege Einar Bryne er styremedlem der. I november arrangerte 
hjernerådet Hjernehelsekonferansen med fokus på barnehjernene. Leder Hege Kristiansen ble 
invitert til å åpne dag to av konferansen som hadde et spennende program om både hjerneutvikling 
og hjernesykdommer. Hjernerådet og NBF vil fortsette samarbeidet fremover.  
 

Familiesentre for barn og unge 
Barnekreftforeningen har lenge jobbet for diagnoseuavhengige familiesentre til bruk for familier som 
har barn som blir liggende lenge på sykehus. Målet er at det skal etableres slike familiesentre ved alle 
de fire regionsykehusene. Barnekreftforeningen har fått TV-aksjonen i 2024 og i den sammenheng 
har det hastet å få avklart hvor man kan bygge/ innrede disse familiesentrene i nær tilknytning til 
sykehusene. NBF har støttet opp under dette arbeidet gjennom møter med Barnekreftforeningen og 
kontakt med sentrale aktører på OUS mtp. familiesenteret der. I de tre andre regionene ser det ut til 
at man vil rekke å finne arealer innen fristen slik at man kan nyttiggjøre seg midlene fra TV-aksjonen, 
når de kommer.  
 

Fedmemedikamenter på Blå resept 
Saxenda (liralutid), et medikament til behandling av fedme, ble i 2023 fjernet fra Blåreseptordningen 
for barn og unge, etter å ha vært tilgjengelig i ordningen i kun kort tid. Dette skjedde etter en 
metodevurdering kun på voksne. Det ble åpnet opp for at man kunne søke refusjon for 
medikamentet på individuelt grunnlag. Formuleringen var slik at dette i realiteten kun var et tilbud til 
voksne (BMI>50). I samarbeid med Interessegruppen for endokrinologi og Norsk forening for 
fedmeforskning fikk vi et møte med Helse og omsorgsdepartementet ved statssekretær og senere 
med Helsedirektoratet og Helfo og fikk omgjort formuleringene slik at også barn og unge kunne søke 
om støtte på individuelt grunnlag (iso-BMI > 40 og følgetilstander). Det ble også anbefalt å bruke 
Wegovy (semaglutid) fremfor Saxenda (liraglutid). Det gjenstår å se i hvor stor grad søknadene blir 
godkjent også hos barn og unge.  
I det samme møtet benyttet vi muligheten til å støtte forslaget om forbud mot reklame for usunn 
mat og drikke rettet mot barn og unge samt skolemåltid og fysisk aktivitet i skolen (mer som sosial 
utjevning enn fedmeforebygging).  
 

 
Møte med Fysioterapeutforbundet 

Fysioterapeutforbundet inviterte Norsk forening for allmennmedisin (NFA), Norsk barne- og 
ungdomspsykiatrisk forening (NBUPF) og NBF til møte for å diskutere fysioterapeuters rolle i barne- 
og ungdomspsykiatrien, med spesielt fokus på psykomotorisk fysioterapi. Vi fikk tilgang på fine 
informasjonsfilmer om psykomotorisk fysioterapi som vi kan vise i sosiale media.  
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Innsyn i journal 12-16 år 
Mange barn er helt avhengige av at foreldre følger opp behandlingen for å sikre god helsehjelp. 
Tilgang til elektronisk pasientjournal ville for mange være gunstig, samtidig som barn og unge har rett 
til å kunne skjerme deler av sin journal. Per dags dato klarer ikke de tekniske løsningene å gi tilgang 
til foreldre og samtidig skjerme deler av journalen, det er derfor ingen foretak som gir tilgang til 
pasientjournal for de mellom 12 og 16 år. De eneste som kan få tilgang til journalen i denne 
aldersgruppen er foreldre til barn som ikke er samtykkekompetente. Dette kan man få gjennom å 
søke på eget skjema på Helse Norge. Alle foretak har nå innsyn for de under 12 år i form av at 
foreldrene har innsyn. Temaet har vært oppe på Avdelingsledermøtet og i Paidos, og NBF har også 
bidratt med høringssvar til Innspill til nasjonale føringer om foreldres innsyn i barns journal. 
 

Organdonasjon hos spedbarn  
Infrastruktur og kompetansebygging rundt organdonasjon i Norge er organisert av NOROD og 

utelukkende gjennom deltagelse av voksenmedisinsk fagkompetanse.  I forarbeidene til 

transplantasjonsloven (2015) var ikke barnemedisinsk kompetanse involvert. Dette har resultert i en 

transplantasjonslovgivning som ikke tar hensyn til spesielle forhold hos barn særlig ved definisjoner 

og krav rundt dødsdiagnostikk. En gradvis utvidelse av donortilgang ved cDCD (donasjon etter 

kontrollert sirkulatorisk død) innføres i økende grad i utlandet og også i Norge.  Den norske modellen 

omfatter, i motsetning til praksis i andre land, i utgangspunktet bare bukorganer og kun donorer over 

16 år. 

Innen de involverte fagmiljøene har det etablert seg en allmenn oppfatning at donasjon ikke kan 

finne sted i tidlig alder, særlig ikke hos spedbarn. Mulige organdonorer på norske nyfødtintensiv- og 

barneintensivavdelinger blir derfor ikke identifisert og/eller realisert. Transplantasjonsstrengende 

barn i Norge er således avhengig av import av knappe donororganer fra utlandet, mens Norge ikke 

sørger for å identifisere organdonorer i barnealder til norsk transplantasjonsvirksomhet. 

NBF nedsatte derfor høsten 2023 en arbeidsgruppe “Organdonasjon hos spedbarn i Norge” ledet av 

nestleder i NBF Thomas Möller og arbeidsgruppens mandat ble vedtatt i styremøte 18.10.23. 

Arbeidsgruppen har syv medlemmer med forskjellig fagbakgrunn. I tillegg ble det dannet en 

referansegruppe med flere representanter fra fagmiljøene, fra de største helseforetak, fra andre 

berørte interesseorganisasjoner. Referansegruppen skal ved behov bistå arbeidsgruppen underveis i 

prosessen. 

Arbeidsgruppens mandat omfatter et utredningsarbeid innen gjeldende lover og regler, metoder 

innen dødsdiagnostikk og eksisterende og foreslåtte strukturer for donorlogistikk. Etter planen skal 

arbeidsgruppen levere sin rapport til NBF-styre i løpet av 2024. 

 

Logo 

Økende synlighet av NBF i media, sosiale medier og andre sammenhenger har de siste årene 
tydeliggjort et behov for å skape en fungerende logo for NBF som oppfyller alle designkrav som stilles 
til en moderne logo. Kunstverket “Piken i skogen” som ble gitt i gave til NBF for mange år siden har 
blitt brukt i mange sammenhenger, men er ikke en logo som visuelt tåler bruk i alle formater og 
størrelser. 

På årsmøte i Haugesund i juni –23 ble det besluttet å starte en idédugnad blant medlemmene for å 

samle innspill, skisser og forslag til ny logo. På høsten startet denne kampanjen med utspill i Paidos, 

på PedWeb, med en e-postutsendelse og i sosiale medier. Per desember –23 var mange forslag 

innkommet og nestleder i NBF Thomas Möller fikk oppgaven fra styret om å drive prosessen videre 

fram til et logo-forslag som skal legges fram for årsmøtet i 2024. 
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Nasjonal Undervisning: Barneleger i Norge 

Under det nylige vårmøtet i Haugesund 2023, ble det fremmet et ønske om å styrke det eksisterende 
samarbeidet mellom sykehus innenfor barne- og ungdomsmedisin når det gjelder internundervisning. 
Erfaringer fra ulike samarbeidsprosjekter, inkludert fra helse Nord og Helse Midt, ble tematisert. Som 
et resultat av dette møtet ble det nedsatt en arbeidsgruppe med mandat til å utvikle en nasjonal 
undervisningsplan basert på definerte læringsmål. 
Arbeidsgruppen har fått i oppgave å fordele undervisningen mellom ulike avdelinger og å informere 
om denne fordelingen. Den er sammensatt av representanter fra alle helseregioner, inkludert minst 
en representant fra Norsk barnelegeforening (NBF) og Fagutvalget for barn og unge (FUBU), samt 
representanter fra LIS og spesialister. 
Målet med den felles nasjonale undervisningen er å lette arbeidsbyrden for de enkelte 
barneavdelingene når det gjelder undervisning og utarbeidelse av presentasjoner, samtidig som det 
skapes en felles plattform for kunnskapsdeling og erfaringsutveksling på tvers av regionene. Etter 
flere digitale møter på høsten har gruppen utarbeidet en 3-årig rotasjonsplan med rundt 100 
læringsmål basert på 162 temaer. Det er også diskutert ulike plattformer for deling av 
undervisningsmateriale. 
Gruppen har besluttet å bruke Microsoft Teams som delingsplattform, siden alle sykehusene har 
lisenser for dette. En utfordring har vært at sykehusene utenfor Helse Sør-Øst ikke har direkte tilgang 
til teamet, men må bruke tofaktorautentisering via Microsoft Authenticator-appen som tilsvarer 
innlogging med bankId på mobil. Undervisningen er planlagt å finne sted hver tirsdag fra januar 2024, 
og alle øktene vil bli tatt opp slik at de kan sees i etterkant. Fordelingen av temaer er til en viss grad 
tilfeldig, men frekvensen av undervisning er basert på en fordelingsnøkkel for LIS-kurs, noe som betyr 
at større sykehus vil ha flere undervisningssesjoner sammenlignet med mindre sykehus over en 3-
årsperiode. 
Utdanningsansvarlige overleger (UAO) ved de ulike avdelingene har fått informasjon om hvordan de 
kan legge til alle legene på sine avdelinger i teamet. Det har vært tett samarbeid mellom 
arbeidsgruppen og utdanningsansvarlige overleger for implementeringen av dette. Til nå har omtrent 
7 avdelinger blitt med i den nasjonale undervisningen, og målet er å få med hele barnelegemiljøet i 
teamet “Barneleger i Norge” innen sommeren 2024. 
Gruppen består av Farhan S. Ud Din (LIS, NBF & FUBU), Kari Solhjell (UAO OUS), og Marius K. Skram 
(avdelingsleder BLG, OUS) fra helse SørØst, Torbjørn Nag (Ålesund) og Wiebke Sivertsen (UAO 
Ålesund) fra helse Midt, Ida J. Hammer (UAO Bergen) fra helse Vest, samt Nils T. Songstad (NBF), Åsa 
Westlie (LIS, Bodø) og Gunhild Helsvig (UAO Bodø) fra helse Nord.  
 
Holmenkollstafetten  
Anne Lee Solevåg fra KU tok initiativ, og NBF stilte lag i Holmenkollstafetten 13.05.23.  
 
Forskningsprisen  
Karin Lødrup Carlsen ble under vårmøtet i Haugesund tildelt forskningsprisen.  
 
Driftstilskudd Veilederne  
På avdelingsoverlegemøtet i Haugesund ga avdelingene sin støtte til at de lokale barneavdelingene 
skal bistå med økonomisk støtte til videre drift av veilederne. Summen er fordelt etter størrelse på 
avdelingen. Faktura sendes ut ila 2024. Støtten skal brukes til teknisk vedlikehold og oppdatering, og 
lønn til en person som kan gjøre dette arbeidet (korrekturlesing, legge ut oppdateringer). Dette vil 
ikke dekke utarbeiding av det faglige arbeidet. Det er viktig at avdelingene fortsatt frigir barneleger til 
det faglige arbeidet.  
 
Fond 
Barnelegeforeningen skal investere kr 500.000,- av oppspart kapital i fond. Fondsløsningen «Alfred 
Berg» består av 20% norske aksjer og 80% nordiske obligasjoner. Alfred Berg er et aktivt forvaltet 
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fond med langsiktig horisont, og Legeforeningen går god for de etiske aspektene av fondets 
investeringer. Siden 2010 har fondet gitt 61,97% avkastning sammenlignet med 50,22% for 
referanseindeks. 
 
Fond for syke barn i Ukraina 
20 000 av overskuddet fra Pediaterdagene ble gitt til nødhjelp i Ukraina via den ukrainske 
legeforeningen.  
 
Frivillighetsprisen 
Frivillighetsprisen deles ut på frivillighetens dag 5.desembert hvert år. NBF nominerte 
Melkedonorene, som en av de 323 nominerte i 2023. Prisen gikk til Kjell Bjelland (65) fra Haugesund 
og hans innsats for tilrettelagt fotball (han selv mistet armen på sytti-tallet, og har deretter 
organisert tilrettelagt aktivitet for andre i flere tiår).  I samme seanse delte Stiftelsen Dam ut 
Helseprisen til et helseprosjekt i regi av en frivillig organisasjon. I år gikk prisen til Hjernerådet og 
prosjektet «Hjernen er deg!» 
 
Interessegruppene 
Interessegruppene (IG) er NBFs grunnmur og faglige fundament. De representerer spisskompetansen 
innenfor sine fagfelt og skal stimulere til videreutvikling av faget. Interessegruppene har et spesielt 
ansvar for oppdatering/revisjon av NBF sine veiledere. De har ansvar for å svare på høringer og blir 
involvert ved andre henvendelser som angår deres fagområde. 
 
NBF hadde i 2023: 15 interessegrupper. Det er et mål at alle grupper skal ha møte minst en gang i 
året, i tillegg til å være et fungerende fagnettverk. Interessegruppene skal avgi en kort 
oppsummering av årets aktivitet til årsmeldingen. Interessegruppelederne får dekket reisen til møter 
i regi av NBF såfremt gruppen har møte. Interessegrupper som ikke har hatt møter eller levert 
årsmelding de siste 3 år blir nedlagt.  
 
Under Pediaterdagene 2023 på Soria Moria arrangerte IG nyfødt, kardio, gastro, nyre og nevro et 
felles møte, med tema: Organdonasjon og dødsdiagnostikk hos de minste. I tillegg arrangerte spiro, 
barnepalliasjon og akuttpediatri møte. Samt at kardio avholdt et eget, separat møte i forkant av 
fellesmøtet. 
Under Vårmøte 2023 i Haugesund arrangerte IG barnepalliasjon, akuttpediatri, infeksjon, nyfødt og 
endo møte. 
 
Kvalitetsutvalget og styret i NBF har sammen oppfordret interessegruppene til å delta på det årlige 
arbeidsmøtet rundt NBFs veiledere. Det har vært gode tilbakemeldinger på at disse møtene 
arrangeres og de virker ønsket av interessegruppene. Det er videreført tradisjonen med et slikt 
arbeidsmøte torsdag i uke 37. Styret oppfordrer regelmessig både interessegruppelederne og 
avdelingsoverlegene om å sette av tidspunktet. IG ungdomsmedisin ble besluttet nedlagt ila 2023, og 
det gjenstår 14 interessegrupper i NBF.  
 
Palliasjon til barn og unge  
Barnepalliasjon er et av satsningsområdene for Norsk barnelegeforening. Interessegruppen for 
barnepalliasjon har gjort en betydelig innsats for å sikre finansiering av barnepalliative team i hele 
landet. Det var derfor en stor glede da helsemyndighetene på tampen av 2022 øremerket 30 
millioner til barnepalliative team i spesialisthelsetjenesten, selv om behovet nå er estimert til ca 60 
millioner. En kartlegging av aktiviteten innen barnepalliasjon ved alle landets barne- og 
ungdomsavdelinger fra desember 2022 viser at det er få av de lokale barnepalliative teamene og kun 
3 av 4 regionssykehus som er kommet i gang med pasientrettet arbeid. Det er behov for varig og 
forutsigbar finansiering for å bygge opp team med 3-4 årsverk på regionsykehusene og 1-2 årsverk på 
de andre barne- og ungdomsavdelingene. I denne sammenheng ble det også skrevet en kronikk som 
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ble publisert i Dagens medisin i november om behovet for forutsigbar finansiering. Det er også 
gledelig at det er kommet på plass finansiering til en Nasjonal kompetansetjeneste i barnepalliasjon. 
OUS har fått 40 millioner over 10 år for å bygge kompetanse og for å få til dette skal det rekrutteres 
20-25% stillinger i hver region.  
 

Gjør Kloke valg 2023  

Gjennomføringen av ambisjonene i "Gjør Kloke Valg" – et initiativ mot medisinsk overaktivitet – har 
vært sentral det siste året. Farhan Saleem Ud Din har vært vår kontaktperson fra NBF siden høsten 
2021, og arbeidsgruppen består av leder Ketil Størdal, Joel Selvakumar, Britt Nakstad, Bodil Salvesen, 
Kari Risnes, Knut Øymar, og Farhan S. Ud Din. 
Denne kampanjen startet som et initiativ fra Den norske legeforeningen i 2018, og få år senere har 
flere profesjonsforeninger, inkludert Den norske tannlegeforening, Norsk pasientforening, Norsk 
kiropraktorforening, Norsk fysioterapeutforbund, Norges optikerforbund, Jordmorforbundet NSF, 
Norges farmaceutiske forening, og Norsk Radiografforbund, sluttet seg til kampen. Målet er at både 
helsepersonell og pasienter sammen skal ta kloke valg i diagnostikk og behandling. 
I regi av "Gjør Kloke Valg" er det utarbeidet ti barnemedisinske anbefalinger. Arbeidsgruppen har 
engasjert kontaktpersoner ved alle barneavdelinger og interessegrupper i "kloke klinikere". Målet er å 
gjøre hver enkelt avdeling og faggruppe oppmerksom på viktigheten av å unngå unødvendige 
undersøkelser og behandlinger, samtidig som de stimuleres til å implementere klinikknære 
kvalitetstiltak. I løpet av 2023 har arbeidsgruppen organisert hele fire webinarer, hver med over 50 
påmeldte deltakere. Webinarene har dekket en rekke viktige temaer, inkludert kumelkproteinallergi, 
synkope, barnepalliasjon og fornuftig antibiotikabruk hos barn. Dette har vært en verdifull plattform 
for kunnskapsdeling og diskusjon, og det store antallet påmeldte indikerer stor interesse og 
engasjement fra hele landet. 
 
Internasjonalt samarbeid 2023  
Norsk barnelegeforening er medlem av European Academy of Pediatrics (EAP), der Ketil Størdal og 
Farhan Ud Din er representanter for NBF. Farhan representerer også Norge som LIS i det aktive 
nettverket Young EAP siden høsten 2021. Vi anser det som viktig å delta i slike fora, da flere av våre 
arbeidsområder overlapper med EAPs satsninger, blant annet innen utdanning, legemidler, 
overdiagnostisering og overbehandling. Y-EAP har arbeidet for en felles spesialisteksamen i 
barnemedisin, med den første eksamenen avholdt høsten 2020 og flere av våre FUBU 
styremedlemmer har tatt denne eksamenen digitalt. Det er verdt å merke seg at EAP også engasjerer 
seg i finansiering av "orphan drugs" i lavinntektsland i Europa. En dedikert gruppe for Choosing Wisely 
er etablert i EAP, der Ketil Størdal og Farhan Ud Din deltar som en del av denne arbeidsgruppen. Etter 
pandemien har det endelig blitt holdt fysiske møter i EAP regi. I Europa finnes i tillegg til EAP også 
European Pediatric Association (EPA/UNEPSA). Det er historiske årsaker til denne todelingen, og NBF 
ønsker å arbeide for en sammenslåing til en felles europeisk forening. 
NBF er også medlem av International Pediatric Association (IPA). NBF deltok ikke under møtet i India i 
feb. 2023, som var den 30. kongressen i IPA regi. I tillegg har NBF et givende samarbeid med "Leger 
uten grenser". De har aktivt bidratt med informasjonsstands og presentasjoner under flere av våre 
arrangementer. Vi ser frem til å videreføre og styrke dette verdifulle samarbeidet i fremtiden. Siden 
sommeren 2023 har det blitt etablert en Facebook-side kalt "Barneleger i utlandet". Formålet med 
denne siden er å skape en plattform for deling av informasjon om internasjonal jobberfaring, enten 
det er som feltlege eller som en del av en fordypningstjeneste innen et spesifikt fagområde. Målet er 
å motivere og inspirere kollegaer til å søke internasjonal erfaring samtidig som vi ønsker å legge 
grunnlaget for et nettverk som kan utveksle verdifull informasjon.  
NBF fortsetter sitt samarbeid med barnelegeforeningen i Botswana. 
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Stipend for global helse  
Stipend for global helse ble ikke utdelt i 2023 fordi det ikke var noen søkere.  
 
Æresmedlemmer 
Æresmedlemskap tildeles medlemmer av NBF som har vært aktive i foreningen og/eller hatt en stor 
betydning for barnemedisin i Norge eller internasjonalt. Thor Willy Ruud Hansen ble tildelt 
æresmedlemsskap under Vårmøtet i Haugesund. Nominasjonen av Thor Willly utmerket seg i kraft av 
bredden av hans engasjement, både nasjonalt og internasjonalt. Æresmedlemmet har gjennom et 
langt liv vært opptatt av undervisning av medisin-studenter og yngre leger, og har vært engasjert i 
utvikling av nettbasert undervisning i Pediatri. Han har vært både nestleder og leder av Norsk 
barnelegeforening. Som aktiv forsker har han mer enn 400 publikasjoner på PubMed. Som ivrig 
pådriver for opprettelse og drift av klinisk-etikk komiteer, har han selv også vært leder av dette ved 
OUS gjennom en årrekke. Han etablerte for mer enn 20 år siden kurs i nyfødtmedisinske teknikker, 
der barne- og anestesileger gjennom trening på dyremodeller får realistisk ferdighetstrening i 
sentrale medisinske prosedyrer som utføres i behandlingen av syke nyfødte. Kurset består som det 
mest populære i LIS utdanningens kurs-portefølje. Vår egen verdensmester i bilirubin – Thor Willy 
Ruud Hansen har gjort en fremragende innsats for barnehelse og for barnelegemiljøet i Norge. Det er 
en stor glede for oss, på vegne av styret å utnevne ham til årets æresmedlem i NBF 2023.  
   
Barnehelseprisen 
Barnehelseprisen ble innstiftet i 2005 i samarbeid med Barneombudet. Følgende kriterier brukes til å 

velge en egnet kandidat: 

 - Prisen skal gå til en person eller organisasjon som har gjort en spesiell innsats for barnehelse. 

 - Prisen skal primært gå til en som ikke er medlem av NBF. 

 - Prismottaker trenger ikke selv å ha medisinsk utdannelse eller profesjon. 

 - Prisen kan gå til en offentlig aktør som taler barnas sak. 

Prisen består av en kunstgjenstand som kan være inspirert av NBF`s kunstverk "Piken i skogen" og 

skal ha symbolsk verdi. Prisen ble delt ut i 2005, 2006, 2011, 2013, 2017, 2019 og 2021. Informasjon 

om prisvinnerne finnes på Pedweb. Barnehelseprisen ble ikke utdelt i 2023.  

 
Paidos  
Paidos utgis tre ganger i året til medlemmer av NBF, samt enkelte institusjoner og 
samarbeidspartnere. Design, layout og trykking organiseres gjennom byrået Cox Apriil som 
også administrerer annonsesalget. 
Året 2023 videreførte konseptet med temanummer. Titlene «Rett og vrang», «Hjertebarnet» 
og «UT!» omhandlet blant annet juss og barnemedisin, barnekardiologi og global helse. 
Fortsatt publiseres alle artikler i digitalt format på plattformen www.paidos.no. Det har vært 
gjort vedlikeholdsarbeid her for å utbedre noen utfordringer med plattformen. 
Fortsatt er det forholdsvis godt tilfang av annonsører i bladet: Redaksjonen har vært kritisk 
til annonseinnholdet. Utgiftsmessig varierer dette noe fra utgave til utgave, da man i blant 
har betalt for eks. kunstneriske bidrag som illustrasjoner. Redaksjonens holdning har vært at 
frivillige bidrag fra medlemmer etc. gjerne tas imot, men at verk som kjøpes av kunstnere 
skal betales for. Tilbakemeldingen fra styret er at denne holdningen støttes. Per april 2024 
har bladet brukt mindre enn budsjettert. 
Redaktør er fortsatt Katrine Engen (Østfold/ Lillehammer): Redaksjonen forøvrig består av 
Kari Holte (Østfold), Kristoffer Brodwald (Haukeland), Erle Kristensen (Ous) og fra ultimo 
2023 også Åsa Langen Westli (Bodø). Dagfinn Skrede (Ous) leverer fast et bidrag til bladet i 
form av kunstspalten «Born i bilete». Redaksjonen ønsker gjerne flere medlemmer 
velkommen. I styrevedtak mars 2023 er det bestemt at redaksjonsmedlemmer får dekket 
deltakelse på Pediaterdagene i januar for å kunne avholde redaksjonsmøte. 

https://www.legeforeningen.no/foreningsledd/fagmed/norsk-barnelegeforening/Om-oss/barnehelseprisen/
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Tre utgaver per år oppleves som en god løsning for å balansere både mengde stoff og 
arbeidsmengde totalt sett. Det har vært en utfordring siste år å sikre tilstrekkelig 
bidragsytere. Paidos er svært avhengig av bidrag, ideer og innspill fra medlemmene og 
ønsker å publisere både lesverdig fagstoff og internt foreningsnytt. For å lette 
arbeidsmengden første del av året har vi valgt å endre til en utgave i vårhalvåret og to i 
høsthalvåret; mars, september og desember (med noen variasjoner og tilpasninger der det 
kreves). 
For kommende periode vil bladet fortsette å komme ut anslagsvis hver fjerde måned, med 
enkelte tilpasninger. Opplagstallet på ca. 1400 utgaver per nummer forventes å være noe 
lavere, da flere signaliserer et ønske om å lese bladet digitalt. Likevel er det et uttrykt ønske 
fra flere medlemmer å beholde bladet i skriftlig form. I samarbeid med styret vil Paidos 
fortsette å levere en funksjonell digital plattform for leserne. 
 
Pedweb  
NBF har en hjemmeside (pedweb.no) på Norsk legeforenings plattform med informasjon til 
medlemmer og andre interesserte. Forsiden med nyhetsstrøm brukes til å nå våre medlemmer med 
viktig informasjon fra NBF, inkludert lenker til kurs, seminarer og virtuelle møter, og nyheter av 
interesse for barneleger. I 2023 publiserte vi 15 slike nyhetssaker. På Pedweb finnes også 
lenkesamlinger til nyttige ressurser og informasjon om foreningens vedtekter, møter, komiteer, 
interessegrupper, FUBU med mer. Vi erfarer at få går inn på våre sider uten å lete etter helt spesifikk 
informasjon, og opplever at vi må bruke våre sosiale medier for å nå ut med nye poster. 
 
Etter skifte av webløsningen i 2019 har sidene våre inneholdt noe gammelt eller utdatert innhold. 
Arbeidet med å oppdatere foregår fortsatt, og vi er takknemlig for alle tilbakemeldinger vi får inn! 
 
Sosiale medier  
Norsk barnelegeforening har profiler på Facebook (ca. 2500 følgere) og Instagram-profil 
(@barnelegeforeningen - ca. 900 følgere). På våre plattformer legges det ut stoff som er relatert til 
fag, saker i offentlig helsedebatt, møter i regi av NBF og andre aktuelle saker i foreningen. Vi har også 
en profil på Twitter/X (@pedweb - ca. 3500 følgere). På slutten av året opprettet vi profiler Snap og 
TikTok. 
 
Barnelegene er mest engasjert på Facebook- og Instagram-profilene, der vi får «likes» og delinger og 
det er mange som ser våre «stories». Vi kunne nok ønske oss at flere kommenterer og debatterer 
saker vi legger ut. I 2023 hadde vi 204 delinger på Facebook og Instagram, i form av egne poster, 
videreformidling av relevante saker fra andre organisasjoner og egne «stories». Den saken som 
nådde flest (6900) var et oppslag om trening hos barn, men den saken som fikk flest «likes» (104) var 
at Henrik Holmstrøm fikk undervisningspris. Andre saker som skapte særlig stort engasjement var 
NBF på Arendalsuka, debatt om spedbarnsernæring og ny smerteveileder for nyfødte. 
 
NBF sin rolle i tradisjonelle medier underbygges av aktivitet på sosiale medier. Vår synlighet i sosiale 
medier bidrar til at NBF kontaktes av politikere, andre organisasjoner, og journalister når det gjelder 
saker som angår barns helse og relevante helsepolitiske saker man ønsker å sette fokus på. Twitter 
har vært en nyttig kanal for å nå ut til andre lesergrupper, og særlig viktig for å spre våre synspunkter 
og engasjement både overfor samarbeidsorganisasjoner, presse, politikere og interesserte 
privatpersoner. Men endringen som har skjedd i forbindelse med overgang til X og nye strukturer på 
dette mediet gjør at det oppfattes mindre hensiktsmessig å bruke og det har vært få poster her i 
2023. 
 
«Stories» på Instagram og Facebook, Snap og TikTok brukes blant annet som stemningsrapporter fra 
våre møter. Her leter vi fortsatt etter formen og ønsker oss enda mer engasjement fra våre 
medlemmer.  
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Medieutspill 
Styret har i løpet av 2023 publisert kronikker og innlegg i media knyttet til en rekke forskjellige 
problemstillinger:  

- På begynnelsen av året bidro flere barneleger og deriblant nestleder Hege Kristiansen til en 
artikkel om fedmemedikamentet Saxenda på Blå resept til barn og unge (Tidsskriftet, februar 
2023) 

- Leder Astri Lang bidro til et radioprogram om barnelegers rolle ved fødsel (P4, februar) 
- På høsten var det en debatt om pårørendes omsorgsoppgaver hvor NBF ved Astri Lang og 

Hege Kristiansen, i samarbeid med Barnesykepleierforbundet, satte søkelyset på 
barnefamilier med store omsorgsoppgaver (Altinget, september). 

- Senere på høsten skrev leder av Barnesykepleierforbundet og NBF ved leder Hege 
Kristiansen, i tett samarbeid med leder av interessegruppen for Barnepalliasjon Anja Lee, en 
kronikk om fortsatt behov for finansiering og ikke minst forutsigbarhet i finansieringen til de 
barnepalliative teamene. (Dagens Medisin, november) 

- Da krigen på Gaza brøt ut ble mange berørte og det ble også et stort engasjement blant 
barneleger i Norge. Nestleder Thomas Möller, styremedlem Farhan Ud Din, styremedlem 
Christian Thaulow og leder Hege Kristiansen skrev en kronikk om hvordan barn blir rammet 
av konflikten (Dagbladet, desember) 

 
Høringer  
Hvert år behandles en rekke høringer, de fleste sakene kommer via Legeforeningen, Hdir og HOD. I 
2023 sendte vi svar eller innspill i 18 slike høringssaker. Høringsansvarlig i styret går gjennom de 
sakene som kommer inn. Hovedsakelig uttaler vi oss bare i saker som har betydning for barn og 
barnehelse. Noen høringssvar utarbeides direkte av styremedlemmene, men ofte må vi be andre 
medlemmer, spesielt i regi av interessegruppene, om å bistå med sin spesialkompetanse. Noen 
ganger sendes høringssvarene fra andre medlemmer i barnelegeforeningen, etter at vi først har 
tipset de. En rekke av NBFs medlemmer har bistått oss med utarbeidelse av høringssvar. Styret 
ønsker å rette en stor takk til hver og en som har bidratt i dette arbeidet. Både høringer og 
høringssvar kan leses på Min side via legeforeningens nettportal. 
 
Nasjonalt kompetansenettverk for legemidler til barn og KOBLE (JMA og TM) 
Det er viktig for NBF å ha godt samarbeid og jevnlig dialog med Nettverket. Jan Magnus Aase er 
styrets kontaktperson inn mot Nettverket og har med jevne mellomrom lunsjmøter med Nettverket 
hvor aktuelle saker diskuteres og ved behov følges opp i NBFs styremøter. For videre innsyn i 
Nettverkets aktiviteter vises det til deres årlige statusrapport. 
Leder Hege Kristiansen holdt en digital hilsen på det årlige Solstrandseminaret og et innlegg om ikke-
medikamentell smertelindring. 
KOBLE (Kunnskapsbasert oppslagsverk om barns legemidler) og NBF har et godt samarbeid i 
videreutviklingen av oppslagsverket. Redaksjonen i KOBLE har ved behov dialog med aktuelle 
Interessegrupper i NBF for kvalitetssikring og oppdatering. For 2024 er det planlagt konstituering av 
et redaksjonsutvalg for KOBLE og nestleder i NBF vil iht. styrevedtak være fast medlem i 
redaksjonsutvalget. 
 
 
FUBU (Fagutvalg for Barn og Ungdom) 
 
Styret: 

Styrets sammensetning jan-jun 2023:  

- Håvard Øksnevad Solvin (leder) 
- Alexander Aalberg (styremedlem, økonomiansvarlig, NBF) 

https://tidsskriftet.no/2023/02/debatt/ungdom-med-alvorlig-fedme-bor-fa-legemiddel-pa-bla-resept
https://www.p4.no/nyheter/halvparten-av-fodetilbud-utenfor-oslo-uten-barnelege/artikkel/896318/
https://www.altinget.no/helse/artikkel/barneleger-og-barnesykepleiere-det-trengs-en-mer-balansert-tilnaerming-i-debatten-om-yngreomsorgen
https://www.dagensmedisin.no/barn-og-unge-helsepolitikk-og-helseokonomi-statsbudsjettet-2023/vi-trenger-mer-penger-og-forutsigbarhet-til-barnepalliative-team/592698
https://www.dagbladet.no/meninger/barna-trenger-vapenhvile/80551075
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- Ingvild Skålnes Elverud (styremedlem) 
- Kari Mostad (styremedlem) 
- Kari Mestvedthagen (styremedlem)  
- Farhan Saleem Ud Din (styremedlem, NBF)  
- Fride Bysveen Lier (styremedlem, NBF) 

 
Styrets sammensetning jun-des 2023:  

- Kari Mestvedthagen (leder) 
- Ida Marie Heggem (styremedlem og økonomiansvarlig) 
- Håvard Øksnevad Solvin (styremedlem) 
- Ingvild Skålnes Elverud (styremedlem)  
- Farhan Saleem Ud Din (styremedlem, NBF)  
- Olav Aarthun (styremedlem) 
- Eva Robert (styremedlem) 
- Inger Hagen Bjurstrøm (styremedlem) 

 
Møter:  

7 digitale møter 

- 9/2, 15/3, 2/3, 2/5, 22/5, 6/9, 24/10 
- I tillegg hyppig dialog på Whatsapp og e-post.  
- Store deler av FUBU stilte også på Pediaterdagene og Vårmøte i Haugesund 

 

Aktivitet: 

- Som tidligere har FUBU sendt ut spørreundersøkelsen til alle LIS i pediatri i februar 2023. Denne ble 
revidert for å optimalisere spørsmålene, basert på fjorårets tilbakemeldinger. Spørreundersøkelsen 
omhandler kvaliteten på spesialiseringen på de ulike barneavdelingene. Resultatene fra denne på 
presentert på Vårmøte, både for NBF-styret, på avdelingsledermøte, samt i fellesarealene i pausen på 
TV-skjerm.  

- Det ble kåret vinner for avdelingen med best LIS-utdanning, i 2023 ble dette Lillehammer. De fikk 
diplom.  

- FUBU har kontinuerlig jobbet med synlighet, både ovenfor NBF, men også på sosiale medier. FUBUs 
facebook-side har i skrivende stund 466 medlemmer og hyppig aktivitet.  

- Det har blitt avholdt 2 digitale møter for LIS i utdanningsutvalg, der fokusområder har vært 
ferdighetstrening/scenario første halvår og opplæring/velkomst av nyansatt andre halvår.  

- Vi avholdt møte med LIS-representanter for de «obligatoriske kurs» i spesialiseringen – det viste seg å 
være litt vanskelig å nå alle da de forskjellige kurs har rullerende geografisk plassering og tilhørende 
LIS-representant. De LIS som møtte kunne melde at de i liten grad ble involvert i utformingen av 
kursene, og at det viktigste var å gi tilbakemeldinger på at pausene mellom forelesninger måtte 
respekteres og at forelesningene ikke skulle inneholde for mye, og for avansert stoff.  

- FUBU holder kontakt med H.Dir og holder oversikt over nye spesialister, som hedres i Paidos og på 
barnelegemøtene. 

- FUBU har bidratt med spalter i Paidos, blant annet intervju med Espen Rostrup Nakstad. Der ble også 
FUBUs diplom til Lillehammer som beste utdanningsavdelingen printet. I siste utgave kom det også et 
innlegg om POCUS-kurset holdt på Vårmøte i Haugesund. Dette ønsker vi å fortsette med i 2024.  

- FUBU har ved leder deltatt på de tverrfaglige FUXX-ledermøtene avholdt. Der diskuteres felles 
utfordringer og erfaringer deles.  

- LIS-representant i Faglandsråd for 2024 er Håvard Bjerkeseth Solvin. 
- FUBU har jobbet for å få pasientnær ultralyd mer inn i norske pediatriske avdelinger, som et ledd i 

dette ble det arrangert lunge-ultralydkurs under vårmøtet i Haugesund, ved hjelp av FUBUs med-
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instruktører Olav Aartun og Håvard Bjerkeseth Solvin. Sammen med foreleser og neonatalog i Paris 
Nadya Yousef, planlegger FUBU flere kurs, blant annet ved pediaterdagene i Bergen 2024. 

- FUBU har hatt utskiftning i styret og har oppdatert Pedweb-nettsiden deretter. Kari Mestvedthagen 
er valgt til å ta over som leder fra nyttår 23-24.  

- Eva Robert, Inger Hagen Bjurstrøm, Ida Marie Heggem og Olav Sondre Aartun er tatt opp i FUBU-
styret ved suppleringsvalg, for å sikre kontinuitet i styret med styreperioder på to år. 

- FUBU har valgt Malene Morken Alvheim til vara LIS-representant i spesialitetskomiteen. Janne Vivi 
Fykse Haraldsen fortsetter som medlem. De er invitert til alle FUBU-møter og vi holder løpende 
kontant med disse.  

- Det arbeides kontinuerlig med at LIS skal delta på barnelegemøtene og interessegruppemøtene, samt 
videreutvikling av veilederne, og til å holde frie foredrag. 

- Farhan S. Ud Din er internasjonalt ansvarlig i NBF styret og representant til youngEAP. 
- Kari Mestvedthagen og Janne VF Haraldsen avholdt EAP-eksamen i november 2023.  
- FUBU har hatt stand ifm pediaterdagene og vårmøte, med stor popularitet, og planlegger å fortsette 

med dette kommende møter.  
- FUBU jobber kontinuerlig og diskuterer jevnlig hvordan å bedre rekrutteringen inn i faget.  
- Gjennom året har Farhan S Ud Din jobbet med å implementere nasjonal undervisning i læringsmålene 

i pediatri, og fra januar 2024 skal dette innrulles. LIS motiveres til å bidra til å holde foredrag på totalt 
25+5 minutter 

- Håvard Bjerkeseth Solvin er valgt som fagmedisinsk representant i YLFs landsråd og som vara til 
fagstyret i Legeforeningen. 

- FUBU arbeider med å få LIS i alle barneavdelinger til å melde seg inn i Barnelegeforeningen. 
 
Medlemmer  
Ved utgangen av 2023 hadde NBF 1181 ordinære medlemmer ; 1019 yrkesaktive og 162 pensjonerte 

medlemmer. De yrkesaktive ordinære medlemmene besto av 712 (70%) spesialister og 307 (30%) 

uten spesialistgodkjenning. Antall spesialister økte fra 681 til 712, mens antall ikke-spesialister gikk 

ned fra 311 til 307 medlemmer. Kjønnsfordelingen mellom de ordinære yrkesaktive medlemmene 

samlet er 673 (66%) kvinner, og 346 (34%) menn. Blant de yngste (20-29år) er kvinneandelen stabilt 

høy på 85% i 2023. 389 var medlemmer i YLF (33%). NBF hadde ved utgangen av 2023 en økning fra 

67 til 78 assosierte medlemmer, hvorav 60% er kvinner og 40% er menn. Assosierte medlemskap er 

ikke med i summeringen av medlemstall. Det er en økning i medlemstall fra foregående år hvor vi 

hadde 1160 ordinære medlemmer.   

 
NBF´s representasjon i eksterne råd og utvalg  
Norske barneleger er bredt representert i en rekke nasjonale og internasjonale referansegrupper og 
utvalg. Følgende utnevnelser/oppnevninger ble gjort i 2023: 
 
*Bedømmelseskomité for forskningsprisen.  Kari Risnes (St.Olavs) og Camilla Tøndel (Haukeland). 
Trond Flægstad (Tromsø) fortsetter. 
*FHI Innspillsgruppe: Tilrettelegge for amming. Fride Bysveen Lier oppnevnes. 
*Alexander Aalberg blir ny LIS-representant i Faglandsrådsmøtet (fra 2024) Blir også LIS-medlem i 
valgkomitèen. 
*To representanter til referansegruppe for revisjon av nasjonal faglig retningslinje for 
barselomsorgen . Anne Lee Solevåg (OUS) og Wiebke Sivertsen (Ålesund) oppnevnes.   
* Ny representant til NRR (norsk resuscitasjonsråd) for Tor Einar Calisch som flytter til Danmark. Vara 
Hans Jørgen Timm Guthe rykker opp som fast medlem.   
Ny vara Ulf Wike Ljungblad oppnevnes. (Thomas Rajka sitter der for store barn, med Anders Mjelle 
som vara).    



14 

 

* NBF sin representant i komitéen for «kompetanseområde allergologi» i perioden 2023-
2024: Representant: Martin Sørensen.  Vararepresentant: Karin Lødrup Carlsen.  
* Forum for barnekonvensjonen: Farhan Saleem Ud Din. 
* KOBLE: Thomas Möller etterfølger Hege Kristiansen (følger nestledervervet).  
* Spesialitetskomitéen: nytt varamedlem.  Maria Johnsson, Haukeland. 
* Spesialitetskomitèen: nytt LIS varamedlem: forslag fra FUBU.  Malene Morken Alvheim, Haukeland 

* Representant til Spesialitetsrådet: Janne Haraldsen.  
*Representanter til Faglandsrådet: Thomas Möller med Katrine Engen som overlege-vara.    
Alexander Aalberg med Håvard Solvin som LIS-vara.   
 

 

Økonomi (AA) 
Ved utgangen av 2023 hadde foreningen en saldo på 2 516 928 kr. Årsresultatet viser et overskudd 
på 159 114 kr, mot et budsjettert underskudd på 300 000 kr. Foreningens største utgiftsposter er 
kostnader ifm styremøter, men det er mindre utgifter til administrative kostnader, utgifter til 
produksjonskostnader av PAIDOS og lønn til person som arbeider med veilederne enn tidligere år. 
Det forklarer 2023s økte overskudd sammenlignet med 2022 der det var på 35 000. Driftskostnader 
for øvrig er omtrent likt. Vi klarer ikke å bruke penger vi har på bok og må gjøre en bedre jobb 
framover. 

For 2025 budsjetteres det med et betydelig underskudd, som tenkes brukt til faglig arbeid, økt 
synlighet ifm Arendalsuka og reisestipend til LIS på europeisk kongress. 

NBF´s faste møter i 2023 (JMA) 
Pediaterdagene 2023 Ahus/OUS 
Disse skulle egentlig arrangeres av Barne- og Ungdomsklinikkene på Ahus og OUS i 2022 og alt var 
planlagt og i rute til å ønske alle deltagere velkommen til Hotel Opera i Oslo sentrum da 
smittesituasjonen rundt Covid-19 satte en stopper for det på kort varsel. De ble derfor utsatt til 2023, 
og da kunne den lokale arrangementskomiteen ønske velkommen til Soria Moria hotell på grensen til 
Nordmarka i Oslo den 18.-20. januar. Landskapet var kledd i den flotteste vinterprakt, med masse 
snø og mye fint vær. Hele 167 deltagere deltok totalt i løpet av møtet. 43 av disse LIS, som svarer til 
26 %, noe under snittet på 32 % de siste 10 årene. 
  
Onsdagen startet med to forkurs, åpne for alle, i Luftveisinfeksjoner og Palliasjon, med henholdsvis 
34 og 21 deltagere. På Avdelingsledermøtet, som finner sted parallelt, var det godt oppmøte, med 19 
av 20 avdelinger representert. Fra og med dette møtet tituleres møtet under Pediaterdagene for 
avdelingsledermøtet. Dit alle avdelingsoverleger, samt alle ledere på de respektive avdelingene som 
ikke er leger blir invitert. Totalt 43 deltagere, inklusive styret i NBF. Hovedtemaene var: 
Rekruttere og beholde leger på barneavdelingene. Hvordan møte utfordringene på små og store 

avdelinger, Status LIS-utdanning og kurs, Antibiotikastyring på barneavdelinger, Palliasjon til barn og  
unge, NBF veiledere på Helsenorge.no, Samhandling mellom fastlege og barnespesialist og Tidlig  
varslingsskår nyfødte (TVS-N). 
  
Selve Pediaterdagene hadde på onsdagen Hypotermibehandling av hypoksisk iskemisk encefalopati 
som tema. Før det på kvelden var Get together på Holmenkollen Park Hotell med blant annet quiz og 
god mat. Fra Soria Moria og dit organiserte arrangementskomiteen en magisk fakkelvandring under 
snøtunge trær og dyp snø, noe mange satt pris på. 
  
Torsdagen startet med frie foredrag med 23 gode og spennende presentasjoner. Deretter var 
Langsynt pediatri og Palliativ behandling tema, i tillegg til styrets time og interessegruppemøter. Til 
sammen 8 grupper avholdt møte, enten sammen eller hver for seg. 
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Festmiddagen fant sted på Soria Moria, der det lokale lege-husbandet underholdt, diverse priser ble 
delt ut, shuffleboardet ble flittig brukt og dansegulvet var fullt og pulserende til langt på natt. 
  
Fredagen hadde Persisterende symptomer hos barn og unge som hovedtema, og deretter snakket 
presidenten for den ukrainske barnelegeforeningen, som hadde tatt turen fra Ukraina, om barn i krig 
og konflikt. Siden ble aktuell forskning på OUS og Ahus presentert. Etter avsluttet møte gikk turen 
ned til Oslo sentrum i felles buss, med mange godt fornøyde deltagere fulle av inntrykk og ny 
kunnskap. 
  
Vårmøte 2023 Haugesund 
Barne- og ungdomsavdelingen ved Haugesund sykehus sto som arrangør for årets vårmøte og ønsket 
landets barnelegemiljø velkommen til flotte dager ved Smedasundet på Hotel Maritim, også kjent 
som filmfestivalhotellet, den 31. mai til 2. juni. 110 deltok, med en LIS-andel på hele 34,5 %, så her 
var det et program som fenget både ringrever og ferskere barneleger. 
  
Det ble arrangert hele tre forkurs, med temaene Diabetes, Enurese og PUCUS. På grunn av stor 
pågang, ble det arrangert et ekstra POCUS kurs tirsdag ettermiddag, slik at hele 33 stykk fikk 
innføring i bruken av Klinisk ultralyd for pediatere. De to andre forkursene hadde 8 fornøyde 
deltagere hver. Avdelingsoverlegemøtet på samme tid var godt besøkt, med alle avdelinger 
representert og totalt 31 deltagere påmeldt. Temaene var: Hva skal vi gjøre mindre av på norske 
barneavdelinger fremover?, Rekruttere, beholde og utdanne leger til barneavdelingene, 
Driftstilskudd til NBF veiledere fra barneavdelingene og Hvordan jobbe grønnere på sykehus og i 
NBF? 

  
Selve vårmøtet startet onsdag med barnenevrologi og tilnærming til «Den utfordrende 
epilepsipasienten», Hva barnelegen bør vite om EEG og Behandlingens fremtid: Genterapi. Før dagen 
ble avsluttet med interessegruppemøter hvor 5 grupper avholdt møte. 
Get together var kort vei unna Maritim, på Høvleriet med mingling, tapas, øl og quiz. 
  
Torsdagen fortsatte med nevrologi, før prisen for årets beste vitenskapelige artikkel ble utdelt, til 
Karin Lødrup Carlsen og PreventADALL studien. Den viser at tidlig introduksjon av mat forebygger 
matallergi. Etter årsmøtet ble det innføring i et Digitalt verktøy ved funksjonelle magesmerter, 
Vaksinering ved immunmodulerende behandling, Kloke valg i forhold til gastroskopi og Hvordan det 
er å jobbe med Leger uten grenser. På de frie foredragene var det denne gangen kun 8 bidrag, kun 1 
vitenskapelig foredrag. På festmiddagen var det fengslende underholdning, vikingtidsinnslag og 
utdeling av ærespris til Thor Willy Ruud Hansen, krydret med god mat. 
  
Fredagen hadde fokus på Hva vi gjør når det er vanskelig å stikke og nyfødtmedisin. Før dagen ble 
avsluttet med lunsj for en gjeng med godt fornøyde barneleger som kunne reise hjem og ta 
velfortjent helg. 
 
 
Styret i NBF 2023 

Funksjon Navn Arbeidssted E-post 

Avtroppende leder Astri Maria Lang AHUS  

Leder fra 01.09.2023 Hege Kristiansen Helse Førde leder@barnelegeforeningen.no 

Nestleder fra 
01.09.23 

Thomas Möller OUS nestleder@barnelegeforeningen.no 

Økonomiansvarlig Alexander 
Aalberg 

St.Olavs kasserer@barnelegeforeningen.no 

Høringsansvarlig Christian M 
Thaulow 

Haukeland horinger@barnelegeforeningen.no 
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Møtesekretær Jan Magnus Aase Ålesund motesekretaer@barnelegeforeningen.no 

Sekretær Fride Bysveen 
Lier 

Drammen sekretaer@barnelegeforeningen.no 

Paidos redaktør Katrine Engen Lillehammer/Kalnes paidos@barnelegeforeningen.no 

Pedweb og SoMe Nils Thomas 
Songstad 

UNN Tromsø Pedweb@barnelegeforeningen.no 

Internasjonalt 
ansvarlig 

Farhan S Ud Din OUS Internasjonal@barnelegeforeningen.no 

Vara 1 Henriette 
Hanssen 

 Vara1@barnelegeforeningen.no 

Vara 2 Annika Klungland 
Berg 

 Vara2@barnelegeforeningen.no 

 
Styrebehandlede saker i 2023  
Referater fra alle styremøtene er tilgjengelige på pedweb.no. På hvert møte er faste saker: 
godkjenning av dagsorden, årshjul, NBFs møter/økonomi/paidos/pedweb/sosiale medier/kloke valg 
og kloke klinikere/nettverket for legemidler til barn/høringer/internasjonalt/FUBU, løpende saker og 
eventuelt, ofte møter og kongresser, orienteringer, interessegruppene og oppnevninger.  
  
I tillegg ble disse sakene behandlet:  
6.23 Ny Logo for NBF 

7.23 Økt sats for å ikke møte til poliklinisk avtale: 1150 – 1500 kr 
8.23 Anbefalinger om vaksine mot vannkopper/varicella 

11.23 Organtransplantasjon i nyfødtperioden 

13.23 «Barnelegedeling» 

13.23 Helhetlig ny guideline for barn og ungdom med fedme fra American Academy of Pediatrics 

14.23 Oppdatering fra spesialitetskomitèen SPES.KOM 

15.23 Oppdatering fra Kvalitetsutvalget KU 

16.23 Oppdatering fra Fagutvalg for barn og ungdom FUBU 

19.23 Utvalg for dødskriterier og transplantasjon for nyfødte/spedbarn    
   (også sak 34.23 og 50.23 og 70.23) 
20.23 Faglandsrådsmøtet 04-05. mai 23 

24.23 Nye tildelingskriterier for Forskningsprisen 

27.23 Spesialisthelsetjenesten; økt antall søknader om pleiepenger og resept på melatonin - god 
ressursbruk?  
29.23 Henvendelse fra Nevromangfold Norge angående økt forskrivning av Risperdal, Seroquel og 
Olanzapin til nevrodivergente barn 

29.23 Brev fra IG sosped til HOD om bekymring for lavt antall helseundersøkelser i norske barnehus 

29.23 Debattinnlegg om medikament mot fedme på blå resept for barn 

30.23 representanter til referansegruppe for revisjon av nasjonal faglig retningslinje for 
barselomsorgen 

30.23 Ny representant til NRR (norsk resuscitasjonsråd)  
45.23 NBF sin representant i komitéen for «kompetanseområde allergologi» i perioden 2023-2024 

53.23 Opprop fra helseorganisasjoner til støtte for kampanjen for en ikkespredningsavtale for fossilt 
brennstoff?  
54.23 Innspill fra NBF og Nasjonalforeningen for folkehelsen til folkehelsemeldingen om 
markedsføring av usunn mat og drikke rettet mot barn og unge  
59.23 representant til Forum for Barnekonvensjonen 

60.23 Stortingsvedtak 2017: Fysisk aktivitet i skolen: Manglende implementering 

61.23 Oppdatering fra Fagutvalg for barn og ungdom FUBU 

62.23 Oppdatering fra Kvalitetsutvalget KU 
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63.23 Oppdatering fra spesialitetskomitèen SPES.KOM 

65.23 Hva skal vi jobbe med fremover?  
65.23 Konstituering av det nye styret i NBF  
68.23 PreventADALL – tidlig introduksjon av allergener 
69.23 Ny logo i NBF  
72.23 Arbeidsgruppe for funksjonelle plager (også sak 92.23) 
73.23 Veileder for genetisk utredning av utviklingshemming  
74.23 Driftstilskudd NBF veiledere fra avdelingene  (også sak 90.23) 
75.23 Mail med spørreundersøkelse om innstilling til klimaspørsmål (også sak 93.23)  
76.23 Arendalsuka – evaluering og plan for neste år  
77.23 Ungdom og rus  
78.23 Nye metoder – innspill diazepam nesespray  
79.23 Nominere melkedonorene til frivillighetsprisen 2023  
80.23 Nytt varamedlem til spes.kom overlege Maria Johnsson og vara-LIS Malene Morken Alvheim 
(også sak 95.23) 
80.23 NBF nestleder inn i KOBLE 

89.23 Hva vil NBF med Fagstyret? 

94.23 NBF sin miljøprofil 
97.23 Endring i tekst for refusjon fra utdanningsfond 3 

98.23 Alderstilpasset informasjon til barn: Mer barnevennlig sykehus 

99.23 Faglandsrådsmøte 17. - 18.april 2024  
100.23 Arendalsuka 2024 & 2025  
101.23 Redningsaksjon IG Ungdomsmedisin  
110.23 Eventuelt: Inkl. Henvendelse fra den palestinske barnelegeforeningen til IPA og egenbetaling 
for forbruksmateriell på polikliniske konsultasjoner på OUS Ped.  
117.23 Råd om skjermtid til barn 

118.23 Samarbeidsmøte for de Nordiske barnelegeforeningene   
119.23 IPA International Pediatric Association: Disaster relief fund.    
121.23 Egen interessegruppe for ultralyd og POCUS 

122.23 Stipend for LIS som ønsker å delta på internasjonal kongress   
124.23 Informasjon om behov for ny representant til Menneskerettighetsutvalget   
126.23 Invitasjon fra Stine Sofies stiftelse  til Barnas havarikommisjon   
128.23 Leder sin oppdatering fra styret 
130.23 Bedre samarbeid med Barneombudet + Barnehelseprisen     
131.23 NBF vil betale for 1 fysisk møte for at UAOér og LIS representant får møttes 
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Årsrapporter fra NBF´s interessegrupper for 2023 
 
Interessegruppen for Endokrinologi og Metabolisme 
I mars 2023 arrangerte vi Endokrinologisk Vintermøte sammen med «voksen-endokrinologene». I år 
ble møtet arrangert i Trondheim. Interessegruppen ser at det relativt få påmeldte på disse møtene. Vi 
planlegger nytt «fellesmøte» i 2024, men vil etter det ta stilling til hvordan vi gjør det videre.    
Høsten 2023 konstituerte vi et nytt styre og det består nå av følgende medlemmer: 
  
Kasper Schei, Barne- og ungdomsavdelingen i Ålesund 
Thea Christine Helgetveit Berg, Barne- og ungdomsklinikken, Drammen sykehus  
Natasa Rojnic Putarek, Barne- og ungdomsklinikken, Sørlandet SH, Arendal 
Rønnaug Ødegård Barne- og ungdomsklinikken, St Olavs Hospital, Trondheim 
Hanna Dis Margeirsdottir, Barnemedisinsk avdeling Oslo Universitetssykehus 
Henrik Underthun Irgens, Barne- og ungdomsklinikken, Haukeland Universitetssykehus 
Eirin Esaiassen, Universitetssykehuset Nord-Norge 
Jostein Førsvoll, Barne- og ungdomsklinikken, Stavanger Universitetssjukehus 
  
Arbeidet med oppdatering av veilederne i pediatri har vært en av hovedoppgavene for styret også i 
2023. Flere kapitler har blitt ferdigstilt i løpet av året, og vi vil benytte anledningen til å komme med 
en stor takk til alle som har bidratt.  
Interessegruppen for Endokrinologi og Metabolisme har en felles epost-liste, og denne kan brukes til 
diskusjoner blant gruppens medlemmer. 
  
Herifra sendes det også ut informasjon om digitale møter, og annen relevant informasjon til 
medlemmene.  
  
Vennlig hilsen 
 
Jostein Førsvoll, 
Overlege ved Barne- og Ungdomsklinikken ved Stavanger Universitetssjukehus 
Leder for Interessegruppe for Endokrinologi og Metabolisme 
jostein.andersen.forsvoll@sus.no 
 

Interessegruppen for Nyfødtmedisin 
 

MEDLEMMER 

Ingrid Nissen St Olav 

Lene Nymo Trulsen UNN 

Anlaug Vatne SUS (påtroppende leder) 

Kristin Vabo Iversen Kristiansand 

Mariann Bentsen Haukeland 

Marianne Leirvik LIS Kalnes 

Jannicke Andresen OUS (avtroppende leder) 

  

STYREMØTER 

mailto:jostein.andersen.forsvoll@sus.no
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Mye kommunikasjon via e-mail 

Jevnlige styremøter via Teams: 

20. mars, 5. mai, 21. november.  

  

INTERESSEGRUPPEMØTE SORIA MORIA 19.01.2023  

Program Interessegruppemøte for  

Nyfødtmedisin, Barnekardiologi, Gastro, Nyre og Barnenevrologi 

Soria Moria torsdag 19. januar kl 1615 – 1815 

  

1615 – 1625 Rask gjennomgang av aktuelle saker i interessegruppen i nyfødtmedisin. Ev parallelle 

tilsvarende møter i de andre respektive gruppene. 

1625 – 1630 Velkommen 

1630 – 1655 Dag Wendelbo Sørensen om erfaringer med tx hos barn og voksne, inkl                     

dødsdiagnostikk        

1655 – 1705 Sean Wallace, Barnenevrologi, om dødsdiagnostikk internasjonalt hos nyfødte              

1705 – 1715 Thomas Møller om hjerte-tx hos nyfødte og behovet for donorhjerter 

1715 – 1725  Anna Bjerre om nyre-tx; donor og recipient 

1725 – 1730 Arild Rønnestad, NFI RH, om nyfødte som donor – erfaring med ønske fra foreldre 

1730 – 1815 Diskusjon 

  

INTERESSEGRUPPEMØTE HAUGESUND 31.05.2023  

Program Interessegruppemøte i Nyfødtmedisin Haugesund 31.mai kl 1600 – 1800 

1600 - 1615 Oppsummering av arbeidet siden sist møte 

1615 – 1800 Lansering av Smerteveilederen for Nyfødte 

   

SATSNINGSOMRÅDER 2024 

• Metodebok i Nyfødtmedisin. Arbeidet fortsetter med oppdatering av utvalgte kapittel  

• KOBLE. Her pågår fortsatt et kvalitetssikringsarbeid hvor IGN er involvert 

• ‘Neodose’ prosjekt med Kinderformularium 

• Pediaterdagene Januar 2024 Haukeland, møte om POCUS – tentativt satsningsområde for neste 
periode hvis nyfødtmiljøet bifaller. 
  

Oslo, 18. januar 2024 

Jannicke Andresen 
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Interessegruppen for pediatrisk Nefrologi 
NBF Barnenefrologisk interessegruppe – årsrapport 2023 
  

 
Entusiastiske nordmenn på European Society of Paediatric Nephrology 55th Congress i Vilnius, 
Litauen, 28. September – 1. Oktober 2023 

  
Etter mange år som inspirerende og dyktig leder av norsk barnenefrologisk interessegruppe, valgte 
Anna Bjerre (OUS/UiO) å gi stafettpinnen videre 1. september 2023 til Camilla Tøndel (UiB/HUS) som 
ny leder sammen med nestlederne Ann Christin Gjerstad (OUS) og Marie Bech (St Olavs).  
  
Det har gjennom hele 2023 vært gjort et stort arbeid av flere i gruppen med oppdatering av kapitler i 
pediatriveilederne inkludert interessegruppe-arbeidsmøte 14. september.  
  
Den europeiske barnenyrekongressen ESPN 55th Congress i Vilnius 28. september -1. oktober var en 
vitaminboost med masse spennende både faglig og sosialt. Flotte vitenskapelige presentasjoner ved 
hhv Anna Bjerre m/ “Congenital Nephrotic Syndrome: experience from a single center” og Ingvild 
Kindem m/”Towards home-monitoring with capillary microsampling and mHealth“. Styremøte og 
general assembly i European Society of Paediatric Nephrology med Camilla Tøndel som Norges nye 
ESPN-representant. I samarbeid med de andre nordiske ESPN-representantene er det tatt initiativ til 
og planlagt 1st Nordic Pediatric Nephrology Meeting som vil finne sted i Oslo 18-19. April 2024. 
  
Nasjonale kurs ble avholdt i mai som heldagskurs i Enurese og hverdagsurologi på Vårmøtet i 
Haugesund v/ Eivind Sirnes (HUS) og Kurs i Pediatrisk nefrologi i Bergen i november v/Anna Bjerre, 
Eivind Sirnes og Marie Bech. 
  
Gruppen har månedlige Teams-møter og Outlook-oppdateringer med mailingliste. 
  
Flere kliniske legemiddelutprøvingsstudier innen pediatrisk nefrologi var i 2023 pågående eller i 
oppstartsfase: Ny antibiotikabehandling ved cUVI hos små barn (MSD), Mirabegron til barn med 
overaktiv blære (Astellas), Peroral Roxadustat ved anemi hos barn med nyresvikt (Astellas) og Peroral 
Vibegron til barn med nevrogen overaktiv blære (Urovant).  

Det har vært en rekke barnenefrologiske vitenskapelige artikler publisert av medlemmer i gruppen i 
internasjonale tidsskrift i løpet av året som er gått, deriblant: 

Optimizing medication adherence with home-monitoring - A feasibility study using capillary 
microsampling and mHealth in solid organ-transplanted adolescents. Kindem IA, Åsberg A, Midtvedt 
K, Bjerre A. Pediatr Transplant. 2023 Nov;27(7):e14590. doi: 10.1111/petr.14590. Epub 2023 Aug 5.  

The effects of transitioning from immediate release to extended release cysteamine therapy in 
Norwegian patients with nephropathic cystinosis: a retrospective study. Bjerre A, Aase SA, Radtke M, 
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Siva C, Gudmundsdottir H, Forsberg B, Woldseth B, Brackman D. Pediatr Nephrol. 2023 
Nov;38(11):3671-3679. doi: 10.1007/s00467-023-06005-w. Epub 2023 May 23.  

Renal function, sex and age influence purines and pyrimidines in urine and could lead to diagnostic 
misinterpretation. Salvador CL, Flemmen PTK, Tøndel C, Bliksrud YT, Tsui EFF, Brun A, Bjerre A, 
Mørkrid L. Mol Genet Metab. 2023 Nov;140(3):107649. doi: 10.1016/j.ymgme.2023.107649. Epub 
2023 Jul 5.  

Systems analyses of the Fabry kidney transcriptome and its response to enzyme replacement therapy 
identified and cross-validated enzyme replacement therapy-resistant targets amenable to drug 
repurposing. Delaleu N, Marti HP, Strauss P, Sekulic M, Osman T, Tøndel C, Skrunes R, Leh S, Svarstad 
E, Nowak A, Gaspert A, Rusu E, Kwee I, Rinaldi A, Flatberg A, Eikrem O.  Kidney Int. 2023 
Oct;104(4):803-819. doi: 10.1016/j.kint.2023.06.029. Epub 2023 Jul 5.  

Diagnostic Yield and Benefits of Whole Exome Sequencing in CAKUT Patients Diagnosed in the First 
Thousand Days of Life. Werfel L, Martens H, Hennies I, Gjerstad AC, Fröde K, Altarescu G, Banerjee S, 
Valenzuela Palafoll I, Geffers R, Kirschstein M, Christians A, Bjerre A, Haffner D, Weber RG. Kidney Int 
Rep. 2023 Aug 14;8(11):2439-2457. doi: 10.1016/j.ekir.2023.08.008.  

Kidney-transplanted Adolescents-Nonadherence and Graft Outcomes During the Transition Phase: A 
Nationwide Analysis, 2000-2020. Kindem IA, Bjerre A, Hammarstrøm C, Naper C, Midtvedt K, Åsberg 
A. Transplantation. 2023 May 1;107(5):1206-1212. doi: 10.1097/TP.0000000000004431. Epub 2023 
Apr 22.  

Kidney biopsy diagnosis in childhood in the Norwegian Kidney Biopsy Registry and the long-term risk 
of kidney replacement therapy: a 25-year follow-up. Gjerstad AC, Skrunes R, Tøndel C, Åsberg A, Leh 
S, Klingenberg C, Døllner H, Hammarstrøm C, Bjerre AK.  Pediatr Nephrol. 2023 Apr;38(4):1249-1256. 
doi: 10.1007/s00467-022-05706-y. Epub 2022 Aug 22. PMID: 35994104; PMCID: PMC9925570. 

Association With Birth Weight and Kidney Volume. Lillås BS, Tøndel C, Melsom T, Eriksen BO, Marti 
HP, Vikse BE. Renal Functional Response- Kidney Int Rep. 2023 Feb 20;8(5):1034-1042. doi: 
10.1016/j.ekir.2023.02.1079.  

Clinical outcomes among young patients with Fabry disease who initiated agalsidase beta treatment 
before 30 years of age: An analysis from the Fabry Registry. Hopkin RJ, Cabrera GH, Jefferies JL, Yang 
M, Ponce E, Brand E, Feldt-Rasmussen U, Germain DP, Guffon N, Jovanovic A, Kantola I, Karaa A, 
Martins AM, Tøndel C, Wilcox WR, Yoo HW, Burlina AP, Mauer M. Mol Genet Metab. 2023 
Feb;138(2):106967. doi: 10.1016/j.ymgme.2022.106967. Epub 2022 Nov 30.  

Heterozygous variants in the DVL2 interaction region of DACT1 cause CAKUT and features of Townes-
Brocks syndrome 2. Christians A, Kesdiren E, Hennies I, Hofmann A, Trowe MO, Brand F, Martens H, 
Gjerstad AC, Gucev Z, Zirngibl M, Geffers R, Seeman T, Billing H, Bjerre A, Tasic V, Kispert A, Ure B, 
Haffner D, Dingemann J, Weber RG. Hum Genet. 2023 Jan;142(1):73-88. doi: 10.1007/s00439-022-
02481-6. Epub 2022 Sep 6.  

Disparities in treatment and outcome of kidney replacement therapy in children with comorbidities: 
an ESPN/ERA Registry study. Schild R, Dupont S, Harambat J, Vidal E, Balat A, Bereczki C, Bieniaś B, 
Brandström P, Broux F, Consolo S, Gojkovic I, Groothoff JW, Hommel K, Hubmann H, Braddon FEM, 
Pankratenko TE, Papachristou F, Plumb LA, Podracka L, Prokurat S, Bjerre A, Cordinhã C, Tainio J, 
Shkurti E, Spartà G, Vondrak K, Jager KJ, Oh J, Bonthuis M.  Clin Kidney J. 2023 Jan 12;16(4):745-755. 
doi: 10.1093/ckj/sfad008. 
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Interessegruppen for Barnerevmatologi 
 

Leder: Ellen Nordal, Universitetssykehuset i Nord Norge (UNN) 
Styre: Nils Thomas Songstad, UNN og Marite Rygg, St Olavs Hospital 
  
Aktivitet i perioden Det er ikke avholdt fysiske møter i 2023, og kun et digitalt møte angående revisjon 
av veilederne i pediatri.  
Representasjon  
NAKBUR referansegruppe: Flere medlemmer er med i referansegruppe for Nasjonalt 
Kompetansesenter for barne- og ungdomsrevmatologi (NAKBUR), Rikshospitalet OUS. NAKBUR endres 
nå til et nasjonalt fag og kvalitetsnettverk, og det skal i 2024 ansettes regionale medarbeidere i ca 20% 
stilling.  Dette vil forhåpentligvis gi regionene økt ansvar og innflytelse. 
NAKBURs styringsgruppe for det nasjonale barnerevmaregisteret NOBAREV: Representanter fra St. 
Olav, HUS, UNN og OUS deltar. Registeret har fått en digital løsning og venter på de siste PVO-
godkjenninger før nasjonal oppstart. 
Faglige anbefalinger: Flere medlemmer har deltatt aktivt med oppdaterte retningslinjer for 
sklerodermi, Raynauds sykdom, uveitt-skreening ved JIA, som nå er publisert på NAKBUR sine 
hjemmesider som det også er lenker til fra pediatriveilederne. 
Internasjonalt og nasjonalt forskningssamarbeid: 

• Pediatric Rheumatology International Trial Organisation, PRINTO: (UNN, St. Olavs hospital, HUS og 
OUS).  
- EUROFEVER: register for autoinflammatoriske sykdommer/ febersyndromer 
- JIA klassifikasjonsstudie: prospektiv multisenter observasjonsstudie for validering av nytt 

forslag til JIA klassifikasjon 

• NoSPeR – Nordic Study group of Pediatric Rheumatology: Studiegruppen driver en prospektiv 
nordisk multisenterstudie, http://bartinfo.net/nosper/ (St. Olav og UNN) 

• NorJIA: www.norjia.com multisenter kohortstudie med fokus på billeddiagnostikk, oral helse, 
livskvalitet og beinhelse ved barneleddgikt (HUS, St. Olav og UNN)  

• MinJIA: multisenter RCT angående nytten av kortisoninjeksjoner i ledd ved oppstart av biologisk 
behandling ved barneleddgikt (OUS, HUS, SUS, St. Olav, UNN)  

• MR helkropp ved CRMO/CNO: multisenterstudie ang nytten av MR helkroppsundersøkelse hos 
barn med CRMO/CNO (OUS, St. Olav, UNN) 

  
Spesialistkurs for LIS-leger Barnerevmatologi inngår som obligatorisk del i Pediatrikurs 3 – 
Endokrinologi og Nefrologi, Revmatologi og Immunologi. Kurset ble arrangert i Bergen i 2023 og 
interessegruppa var sterkt representert i planlegging og gjennomføring. Kurset skal gå årlig 
alternerende mellom Trondheim, Bergen og Tromsø. 
  
Hovedsaker i 2023  
- Å holde fokus på pediatriens og regionenes rolle i nytt nasjonalt barnerevmaregister og i NAKBUR 
- Forskningsaktivitet i den nordiske JIA studien, MinJIA, NorJIA og pågående og nye planlagte PRINTO-
studier  
- Kontinuerlige ppdateringer av kapitel om revmatologi i akutt og generell veileder pediatri 
- På grunn av store avstander og få medlemmer er nyhetsmail til medlemmer beste 
kommunikasjonsform, faglige møter kan med fordel samordnes med andre interessegrupper. 
 
Interessegruppen for Barnekardiologi 
ÅRSMELDING 2023 

1) Styresammensetning og styremedlemmer:  

http://www.printo.it/
http://bartinfo.net/nosper/
http://www.norjia.com/
http://www.minjia.org/
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Thomas Möller (leder, Oslo) frem til 08.06, Siri Ann Nyrnes (Trondheim) frem til 08.06, Henrik 

Holmstrøm (Oslo), Tonje Bårdsen (Bergen), Knut-Helge Frostmo Kaspersen (Bodø), Katja Stein 

(Oslo) frem til 08.06. Christine Vaksdal Nilsen (leder, Ålesund) fra 08.06, Gunnar Wik 

(Kristiansand) fra 08.06, Anders Haugom Christensen (Oslo) fra 08.06. 

2) Interessegruppemøter:  

19.01: Felles IG-møte (nyfødt, hjerte, nevro, nyre, lever) 

  ifm. Pediaterdagene på Soria Moria (digitalt og oppmøte): Tema: Organdonasjon nyfødte. 

08.06: IG møte ifm samarbeidsmøte Barnekardiologi (digitalt og oppmøte): Tema: Valg av nye 

styremedlemmer. Oppdatering om arbeidsgruppeprosess rundt hjertescreening av 

idrettsutøvere.  Status for Veilederoppdatering 

14.09: Leder deltok på arbeidsgruppe for interessegruppene. 

15.11: IG møte ifm samarbeidsmøtet Barnekardiologi (digitalt og oppmøte): Tema: HOBS 

appen, Screening av idrettsutøvere- oppdatering, Ressursbruk/kloke valg, Veilederne – status, 

Plattform for informasjon i interessegruppa.           

3) Styremøter:  

19.01 (Zoom), 09.05 (Zoom), 27.09 (Teams), 29.11 (Teams) 

4) Aktivitet 

• Organdonasjon til nyfødte. Tema for IG møte. 

• Kardiologisk screening av idrettsutøvere. Siri Ann Nyrnes og Marit Kristine Smedsrud har sittet i 

arbeidsgruppe som utredet innføring av screening av idrettsutøvere. Konklusjon ikke ferdigstilt. 

• Oppdatering av veilederne. Det mangler fortsatt to kapitler (arytmi) som skal oppdateres i Akutt 

veilederen. Det har vært purret flere ganger, men vanskelig å finne ressurs som har tid til å 

ferdigstille. Det ses på alternative løsninger. Generell veileder er sett gjennom og identifisert hvilke 

kapitler som må revideres. Det er sendt ut forespørsler til aktuelle forfattere. 

• Kloke valg/prioritering av ressurser. Vi har startet et arbeid med å se på virkemidler som kan hjelpe 

oss å gi riktig pasient behandling til rett tid. Dette jobbes med videre med tanke på ønske om revisjon 

av Prioriteringsveilederen, felles holdning til vurdering av henvisninger, felles bruk av 

informasjonstekster, enighet om kontrollfrekvens osv. 

• Ingen høringer i 2023 

  

5) Kommunikasjon 

  

Mailliste med medlemmer er oppdatert og fungerer bra. Det har vært luftet andre alternativer, men 

så langt ikke aktuelt. 

  

For interessegruppa barnekardiologi: 

Christine Vaksdal Nilsen, Leder 
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Interessegruppen for Barnenevrologi 
 
Har ikke levert noe bidrag til NBF årsmelding 2023.  
 
 
Interessegruppen for Medfødte metabolske sykdommer 
 
Interessegruppen for medfødt metabolsk sykdom ligger under Barnelegeforeningen, men er 

tverrfaglig med representanter også fra andre spesialiteter som voksennevrologi, medisinsk biokjemi 

og medisinsk genetikk. Styret i 2023 har bestått av: Yngve Th. Bliksrud (OUS), Erle Kristensen (OUS), 

Andreas Øberg (OUS), Siren Berland (Haukeland) og Eirik Vangsøy Hansen (Haukeland). Styret har 

kommunisert via mail gjennom året. 

I 2023 har Erle Kristensen representerer interessegruppen i prosjektet KOBLE (Kunnskapsbasert 

Oppslagsverk om Barns Legemidler) og i forbindelse med revisjonen av Akuttveilederen i Pediatri. 

Andreas Øberg er interessegruppens representant i prosjektet NorPedMed (Nasjonalt 

kompetansenettverk for legemidler til barn). Ellers har Interessegruppen som den pleier bidratt i 

samarbeid med Nasjonal kompetansetjeneste for medfødte stoffskiftesykdommer (OUS). Det har 

vært arrangert to Arbeidsgruppemøter in 2023. 5/5 med temaet: «Cerebrale medfødte metabolske 

sykdommer». Dette var et tre timers videomøte. Møtet i høstsemesteret fant sted 27/10 med fysisk 

oppmøte, og teamet var «Nye nevrometabolske sykdommer: Trafficking». På det siste møtet ble også 

ny organiseringen av sjeldenfeltet i Norge omtalt. De nasjonale kompetansetjenestene er under 

revisjon, og det er en intensjon fra Helsedirektoratet å fremme arbeid i nasjonale nettverk i større 

grad enn tidligere. Interessegruppen for medfødt metabolsk sykdom vil kunne passe godt inn 

fremover som en aktør i et slikt nasjonalt nettverksarbeid. 

 Yngve Th. Bliksrud 

 leder 

 
Interessegruppen for pediatrisk Gastroenterologi Hepatologi og Ernæring (IPGE) 
 
1) Styrets sammensetning og styremedlemmer: u.t., Embjørg Wollen og Dag Tveitnes. 

2) Interessegruppemøter: Pediaterdagene Soria Moria 18.-20.01.23: enkeltmedlemmer deltok på 
felles møte om organtransplantasjon, ellers ikke noe møte avholdt. 

Vårmøtet Haugesund 31.05 - 02.06.: ingen møter. 

Arbeidsmøtet for interessegruppene 14.09.23.: enkeltmedlemmer deltok, men interessegruppen 
hadde ikke stort nok oppmøte til at møte i «break-out room» var formålstjenlig. 

3) Styremøter (digitale og fysiske): Avholdt digitalt møte 10.10. og planlagt nytt møte i februar-24. 

4) Aktivitet (kurs, arbeid med veileder, innlegg, høringssvar, Paidosartikler, prosjekter, 
kvalitetsforbedring etc.): Styret sendte i februar-23 ut spørreskjema til medlemmene med ønske om 
tilbakemelding på forslag om regelmessige digitale møtepunkter på f.eks. teams, i tillegg til forslag 
om årlige fysiske møter adskilt fra NBF-møtene. Vi ønsket også å få respons på påstand om at alle 
medlemmer i gruppa til enhver tid må dele de de sitter på av kunnskap og klinisk erfaring. Til slutt 
foreslår vi å ta i bruk teams som ny info.kanal. Responsen var dessverre ganske beskjeden. 
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Planlegging av faglig gastromøte tentativt høsten-24, med siktemål om årlig gjentakelse 

Oppdatering av veileder: U.t. har sendt ut mail til medlemmene av gruppa med fullstendig oversikt 
over aktuelle kapitler med siste revisjonsdato og navn på forfattere, med oppfordring til de samme 
forfattere om å oppdatere kapitler med revisjonsdato eldre enn 5 år. 

Kapitler i veileder om malabsorpsjon, sukkerintoleranse, diarétilstander, fekal inkontinens, 
obstipasjon (foreløpig ikke oppdatert på nett) og IBD (foreløpig ikke oppdatert på nett) er revidert i 
2023. 

5) Kommunikasjon og informasjonskanal (Nettside, facebook, messenger, whatsapp, mailliste etc.): 
Hovedsakelig e-post. Styremøter fortrinnsvis på teams. 

Med vennlig hilsen  
 
Florin Vikskjold  
Overlege | Barne- og ungdomsavdelingen | Drammen sykehus | Vestre Viken HF 
 

 
Interessegruppen for Infeksjonssykdommer og immunsvikt 
 
Interessegruppen for infeksjonssykdommer og immunsvikt har fortsatt arbeidet med å ferdigstille 

Akuttveilederen. Vi har ellers hatt ett særlig fokus på kompliserte GAS-infeksjoner hos barn og unge, 

og vi planlegger den 2. nordiske infeksjonskongressen i Båstad i Sverige 7-9 oktober, der dette er ett 

av temaene som blir tatt opp. Programmet er snart klart, og vi satser på at Norge markerer seg sterkt 

på deltakerlisten.    

John Espen Gjøen 

 
 
Interessegruppen for Allergologi og pulmonologi SPIRO 
 
Styret: Suzanne Crowley, (leder, OUS-Rikshospitalet, suzcro@ous-hf.no),  
Torbjørn Nag, (sekretær, Ålesund sykehus, Torbjorn.Nag@helse-mr.no ), Knut Øymar (Stavanger 
universitetssykehus, knut.asbjorn.alexander.oymar@sus.no). 
  
Formål: SPIROs hovedoppgaven er å videreutvikle kompetanse innenfor området 
barnelungesykdommer, særlig med tanke på diagnostisering av førskolebarn med luftveissymptomer.   
  
Aktiviteter og møter: Interessegruppens medlemmer underviser på LIS introkurs og to er med i 
fagrådet for Norsk kvalitets-og forskningsregister for primær ciliær dyskinesi (PCD). Det er også 
etablert tett samarbeid med European Respiratory Society PCD CRC (clinical research collaboration), 
og SC leder en av de arbeidsgruppene. Dette har ført til publikasjoner hvor norske pasienter er 
representert. Knut Øymar, sammen med kolleger i Bergen, forsker aktivt og publiserer om astma og 
luftveissykdommer hos premature og førskolebarn. Det er etablert en randomisert kontrollert 
multisenter studie forankret i Stavanger om antibiotikabehandling hos førskolebarn med kronisk 
hoste (AMIC studien). En subgruppe vil videre utredes for PCD som en del av et PhD prosjekt. 
  
SPIRO møtes formelt hvert år på pediaterdagene. I januar 2023 var det fysisk oppmøte uten digital 
komponent. Temaer inkluderte ERS retningslinjer om hvordan bronkial hyperreaktivitet defineres 
(Karen Sørensen), (S)MART astma behandling (Ingvild Mikalsen), Hjemmespirometri og det praktiske 

mailto:suzcro@ous-hf.no
mailto:Torbjorn.Nag@helse-mr.no
mailto:knut.asbjorn.alexander.oymar@sus.no
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rundt implementering (Tonje Reier-Nilsen), Kronisk våt hoste: hvem bør bronkoskoperes eller utredes 
for PCD? (Suzanne Crowley, Håvard Skjerven).   
  
Det var på pediaterdagene i 2022 en diskusjon om utvikling av et nasjonalt digitalt forum for 
diskusjon av vanskelige kasuistikker og avsatt tid til presentasjon av forskning (enten egen eller noe 
av interesse). Målet og ønsket er å få LIS fra forskjellige helseregioner til å lede disse 3 eller 4 årlige 
møtene i rotasjon. Dette vil være et fint forum for å få råd og feedback om utredning, diagnostisering 
og behandling av barn med lungesykdommer. Noen fra styret vil være med i møtene. Interesserte kan 
kontakte styret for å hjelpe dette til å komme i gang. Det har vært bare en kontakt så langt.  
  
Utover det, har det vært fokus på oppdatering av akutt- og generell veileder.  
SPIRO har sluttet som rådgiver til Norges malasiforbund. 
  
For styret 
Suzanne Crowley 

 
 
Interessegruppen for pediatrisk Hematologi og Onkologi (IPHO) 
 
1) Styrets sammensetning og styremedlemmer:  

1. Styreleder: Einar Stensvold, overlege OUS, Leder KSSB.  
2. Styremedlemmer: Ida Knapstad, overlege OUS, Ole Mikal Wormdal, overlege UNN, Magnus Hjort, 

overlege St. Olav, Szymon Klafkowski, overlege HUS.   
  

2) Interessegruppemøter: Deltatt på arbeidsmøtet for interessegruppene 14.09.23.  

3) Styremøter: Det har vært noen digitale styremøter for IPHO i løpet 2023. Det ble den 01.12.23 for 
første gang arrangert et heldagsmøte for totalt 15 barneonkologer ved de fire 
universitetssykehusene. Her ble arbeidsformen til bla annet IPHO diskutert.  

4) Aktivitet: Slik som situasjonen er nå, her det lite aktivitet i IPHO, men den brukes frem for alt som 
høringsinstans for NBF. 

5) Kommunikasjon og informasjonskanal: Det meste av informasjonen skjer via mail, og på KSSB sin 
lukkede side. Her legger relevante opplysninger ut, dvs. oversikt over aktuelle protokoller, referater, 
prosedyrer m.m. I tillegg er det nå opprettet tre lukkede WhatsApp grupper (leukemi, solide svulster 
og CNS) hvis man må diskutere akutte pasienttilfeller som ikke kan vente til diskusjon på de nasjonale 
MDT møtene.  

  

Interessegruppen for Sosialpediatri 
 
Har ikke levert noe bidrag til NBF årsmelding 2023. 
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Interessegruppen for Barnepalliasjon 
 
1) Styrets sammensetning og styremedlemmer:  
Under Vårmøtet i Haugesund 2023 ble det valgt nytt styre til IG barnepalliasjon for en to-års periode. 
Styret består av 5 faste +2 varamedlemmer:  

• Alf Bjørnstad, SUS 

• Kirsti Neset, Bodø 

• Margrethe Tande, St Olav  

• Silja T. Griffiths Haukeland 

• Ingvild Elverud, Hammerfest 

• Siri Synnøve Bech, Skien  

• Anja Lee, OUS 

Anja fortsetter som leder i én periode til; Alf overtok som nestleder (fra jan. 2024) etter at Margrethe 

sluttet i januar 2024. Styret har besluttet å fokusere på følgende oppgaver: 

• Holde kapitlene i Ped.veilederne oppdatert 

• Politisk arbeid ift. ressurser til barnepalliative team 

  

2)  Arbeidsmøtet for interessegruppene 14.09.23:  

Det var ingen fra IG barnepall som hadde anledning til å delta denne dagen. Kapitlene i 
Ped.veilederne er relativt nye (fra siste 2-3 årene), slik at man ikke fant det nødvendig å revidere disse 
nå.  
  
3) Styremøter (digitale og fysiske): 
Styret har 6 møter årlig, hvorav to fortrinnsvis i forbindelse med Pediaterdagene og Vårmøtet. De 
øvrige møtene er digitale.  
  
4) Aktivitet (kurs, arbeid med veileder, innlegg, høringssvar, Paidosartikler, prosjekter, 
kvalitetsforbedring etc.):  
Styret for IG barnepall vil ha fokus på lobbyvirksomhet for å sikre forutsigbarhet vedr. ressurser til 
barnepalliative team i hele landet. I tillegg vil det være viktig å svare på høringen som gjelder revidert 
nasjonal faglig retningslinje for palliasjon til barn og unge. 
  
5) Kommunikasjon og informasjonskanal (Nettside, facebook, messenger, whatsapp, mailliste etc.).  
Barnepalliative team i spesialisthelsetjenesten har en lukket gruppe på Facebook. Her kan alle 
(tverrfaglig) som er tilknyttet slike team bli med. 
 
 
Interessegruppen for Akuttpediatri 
Interessegruppen for akuttmedisin har hatt et år der det har vært lite aktivitet. Interessen for 
gruppen er tilsynelatende liten og det gjenspeiler seg på deltakelse på vårmøtene. 
Faglig har det nye konseptet AHLR barn og opplæring av hovedinstruktører vært i fokus. Det er per 
nå avholdt to hovedinstruktørkurs med deltakere fra hele landet. 
Vi satser på å avholde et nytt kurs rett før eller etter sommeren. 
På vårmøtet blir det endelig bestemt om vi skal legge interessegruppen på is eller ikke. 
 
Thomas Rajka, Leder 
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Årsrapport fra spesialitetskomitéen i barnesykdommer spes.kom. 2023 
 
Sammensetning og møter:  
Jannicke Andresen, Oslo - leder; Ingebjørg Fagerli, Bodø; Torbjørn Nag, Ålesund; Hildegunn Granslo, 
Tromsø; Eileen Wittmann, Fredrikstad; Janne Haraldsen, Fredrikstad; Maria Jonsson, Bergen; Malene 
Morken Alvheim.  
Torgunn Ripegutu, Skien gikk ut av komiteen sommeren 2023.  
Joakim Revheim, Stavanger var i komiteen til høsten 2023. 
  
Møteaktivitet 
Legenes hus 17.01.2023, etterfulgt av møte med styret i NBF. Deltagelse ved Avdelingsoverlegemøtet 
18.01.2023. 
Haugesund 30.05.2023, etterfulgt av møte med styret i NBF. Deltagelse ved Avdelingsoverlegemøtet 
31.05.2023. 
Legenes hus 26.10.2023, gjennomgang av søknader om godkjenning av utdanningsinstitusjoner i 
barnesykdommer.  
  
Spesialistregler og stillingsstruktur 
Ny modell for spesialistutdanningen trådte i kraft 01.03.19.  
Minimumskrav om tjenestetid ble beholdt, det er fortsatt anbefaling om gjennomstrømming til 
regionssykehus for oppnåelse av læringsmål. Utdanningen baseres på oppnåelse av læringsmål, som 
skal attesteres for endelig godkjenning i tillegg til 9 obligatoriske kurs.  
  
Avdelingsbesøk 

Avdelingsbesøkene er en viktig del av komiteens arbeid for å vurdere kvaliteten på utdanningen. 
Komiteens erfaring er disse besøkene gir det beste bildet av utdanningen. 
Avdelingsbesøkene ble gjenopptatt etter en pause pga innføring av ny modell for spesialistutdanning 
og pandemien, i 2022. Avdelingene fyller ut et skjema i forkant av besøkene hvor de redegjør for 
utdannings- og arbeidsforholdene. Det samme skjemaet fylles ut av spes.kom. ved besøk.  
  
Besøk i Haugesund 14.04.2023 

Besøk i Tønsberg 16.05.2023 

Besøk i Skien 07.06.2023 

Besøk i Levanger 14.06.2023 

Besøk i Trondheim 15.06.2023 

Tre planlagte besøk høsten 2023 ble utsatt til 2024 pga manglende budsjettbevilgninger.  
  
Rapportene etter disse møtene sendes til utdanningsinstitusjonene så snart de er gjennomarbeidet 
av Legeforeningen. Det kan til tider være lang behandlingstid. 
  
Det foreligger en plan for besøk til 2029. Denne er publisert på Pedweb, og justeres årlig ut ifra 
budsjett-bevilgninger fra Legeforeningen. 
  
Kursutdanning og ferdighetstrening 

Kursene er tilbake i fysisk form etter pandemien. Det fungerer godt. Påmeldingen fungerer 
tilfredsstillende med fordelingsnøkkel mellom de forskjellige avdelingene.  
  
Det har vært meldt inn at enkelte sykehus syntes de hadde lavt antall garanterte LIS-plasser på kurs, 
dels grunnet feil i tidligere innrapporteringer og dels endring i bemanning. Det ble derfor utført en ny 
kartlegging av antall LIS-leger og laget en ny fordelingsnøkkel for plasser. Denne har ført til små 
justeringer i forhold til tidligere. 
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Sykehus Antall LIS Intro 1 + 2 Kurs 3, 4 ,5, 7 Kurs 8 Kurs 6 vår Kurs 6 høst 

Hammerfest 2 1 1 0 0 0 

Tromsø 10 2 2 2 1 1 

Bodø 9 2 2 2 1 1 

Levanger 6 2 1 1 1 0 

St. Olav 18 4 4 4 2 2 

Kristiansund 2 1 1 0 0 0 

Ålesund 8 2 2 2 1 1 

Førde 6 2 1 1 0 1 

Bergen 22 5 5 5 3 2 

Haugesund 9 2 2 2 1 1 

Stavanger 14 3 3 3 1 2 

Kristiansand 8 2 2 2 1 1 

Arendal 5 2 1 0 0 0 

Skien 8 2 2 2 1 1 

Tønsberg 9 2 2 2 1 1 

Drammen 12 3 3 3 2 1 

Elverum 6 2 1 1 0 1 

Lillehammer 8 2 2 2 1 1 

AHUS 16 4 3 4 2 2 

OUS 45 2 7 9 5 4 

Fredrikstad 12 3 3 3 1 2 

Totalt 235 50 50 50 25 25 

  
I den nye fordelingsnøkkelen har enkelte mindre sykehus har fått noe flere plasser på 
Introduksjonskurs 1 og 2 og færre på andre kurs. Enkelte større sykehus har fått flere plasser på kurs 
6 + 8 (anbefalt tatt sent i utdanningsløpet), og relativt færre plasser på introduksjonskursene. 
  
Hvilke LIS som skal være med på hvilke kurs kommende halvår må rapporteres fra avdelingene til 
RegUt Midt innen 15.05 og 15.11. Plasser som ikke er fylt vil da bli frigjort og tildelt etter ansenitet. 
  
Alle avdelinger driver mer eller mindre systematisk og regelmessig ferdighetstrening. 
Ferdighetstreningen etterspørres og kommenteres i forbindelse med komiteens avdelingsbesøk. 
  
Kvalitetssikring av spesialistutdanningen 

Avdelingsbesøk er et viktig verktøy for kvalitetssikring av spesialistutdanningen. Spesielt verdifullt er 
anledning til å treffe LIS-gruppen alene ved avdelingsbesøk.  
  
Spesialistgodkjenninger 
Helsedirektoratet har gitt 40 spesialistgodkjenninger i 2023. Helsedirektoratet bruker fortsatt i liten 
grad spesialitetskomiteen som sakkyndig kvalitetssikring på sin godkjenningspraksis og komiteen 
hadde ingen saker i 2023.  
  
Utfordringer i spesialiteten 

Vurdering av læringsaktiviteter for å oppnå ulike læringsmål er svært ulik fra plass til plass. RegUt 
Midt er ansvarlig for utdanningen i barnesykdommer. De regionale UAO (Utdanningsansvarlig 
Overlege) rådene skal komme sammen for å starte arbeidet med å harmonisere læringsaktiviteter. Og 
på sikt læringsmål. Spesialitetskomiteen vil være høringsinstans for dette arbeidet. Det har i 2023 
vært høringer vedr forskning i felles kompetansemål, samt fjerning av blærepunksjon som kriterie i 
prosedyrelisten. Begge er svart ut. 
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Vi ser det kan være utfordring for LIS å delta på NBF sine møter og få dette dekket av arbeidsgiver. 
Dette må følges med nøye framover. Det oppfordres ved avdelingsbesøk til å sende LIS på disse 
møtene.  
   
  
Oslo 18. januar 2024 

Jannicke Andresen, leder spesialitetskomitéen 

 
 
Årsrapport fra Kvalitetsutvalget KU 2023 
 

Utvalget har hatt følgende medlemmer i 2023:  

-        Claus Klingenberg, UNN 

-        Anne Lee Solevåg, OUS (leder) 

-        Unni Mette Stamnes Köpp, SSHF  

- Asborg Aanstad Bjertnæs, Lillehammer 

- Mette Engan, Haukeland universitetssjukehus  

- Anders Batman Mjelle, Stavanger universitetssykehus  

  

Møtevirksomhet  

Det er avholdt KU-møter 17. januar (i forbindelse med Pediaterdagene) og 31.8 (Zoom). Det var 

planlagt et møte i forbindelse med Holmenkollstafetten i mai, men dette utgikk. 

  
Samarbeidsmøter med Norsk Forening for Allmennmedisin (NFA) 23.1, 21.3, 24.4, 27.4, 22.5, 20.6, 
8.9, 12.9, 9.10 

  
Vi hadde felles møte med Styret NBF, spesialitetskomitéen og FUBU, og deltok på 
avdelingsoverlegemøte i forbindelse med Pediaterdagene i januar. KU var ikke representert på 
Vårmøtet i Haugesund. 
  

Utvalget har arbeidet med følgende saker 

1. Veiledere  

- Fast, årlig arbeidsmøte for Interessegruppene i Norsk barnelegeforening, 14.9. kl. 12.30-15.30. 

Prøver å motivere til revisjoner av avsnitt innen deres respektive fagområder. 

-Arbeid med veileder i Nyfødtmedisin har fortsatt i samarbeid med Interessegruppen i nyfødtmedisin.  

- Dialog med NEL, og mulighet for å bidra der på ulike kapitler. 

  

2. PedSAFE  

-Det har vært en kontakt med legevakter på Østlandet vedrørende bruk av PEVS. 

-PEVS har blitt presentert på Nasjonal legevaktkonferanse 14.9 

-Podcast: https://nklm.norceresearch.no/podkast 

https://open.spotify.com/episode/4K4xgGWDxAGqMvL505WICp?go=1&sp_cid=14a54deb5b6e27d09

c0de9bcab139b30&utm_source=embed_player_p&utm_medium=desktop&nd=1&dlsi=3e06f5efc9b7

4626 

-PEVS lommekort har blitt sendt til de som har henvendt seg og bedt om dette. 

-PEVS inn i NEL – PEVS kalkulator laget og sendes på høring. 

https://nklm.norceresearch.no/podkast
https://open.spotify.com/episode/4K4xgGWDxAGqMvL505WICp?go=1&sp_cid=14a54deb5b6e27d09c0de9bcab139b30&utm_source=embed_player_p&utm_medium=desktop&nd=1&dlsi=3e06f5efc9b74626
https://open.spotify.com/episode/4K4xgGWDxAGqMvL505WICp?go=1&sp_cid=14a54deb5b6e27d09c0de9bcab139b30&utm_source=embed_player_p&utm_medium=desktop&nd=1&dlsi=3e06f5efc9b74626
https://open.spotify.com/episode/4K4xgGWDxAGqMvL505WICp?go=1&sp_cid=14a54deb5b6e27d09c0de9bcab139b30&utm_source=embed_player_p&utm_medium=desktop&nd=1&dlsi=3e06f5efc9b74626
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-Bruk av PEVS i førstelinje har vært diskutert med Norsk forening for allmennmedisin (NFA). 

SurveyMonkey laget og sendes ut til et utvalg allmennleger. 

  

3. TVS-N 

Avsluttet nasjonalt prosjekt og publisert i nyfødtveileder 
Webinar arrangert av NSF Jordmorforbundet 15.11 

  
4. Prosjekt "Trippel-P" 

KU søkte om samarbeidsprosjekt med NFA «Prosedyrer, Pasienter (Pårørende) og Planlagte 
henvisninger - "Trippel-P"» og fikk i desember tildeling fra Legeforeningens fond for 
kvalitetsforbedring og pasientsikkerhet til å «utarbeide skriv som reflekterer en omforent 
samarbeidsplan mellom allmennleger og barneleger. Skrivene vil beskrive generelle trekk ved 
tilstandene som er vesentlige både for fastleger og barneleger, hva som ønskes inkludert i en 
eventuell henvisning og epikrise, og også informasjon om tilstandene til pasienter og pårørende. I 
tillegg til å samordne tekster i prosedyre- og oppslagsverk for allmennpraksis, spesialisthelsetjenesten 
(Pediatriveiledere) og brukere (f.eks. helsenorge.no), vil arbeidet bidra til å etablere varige 
samhandlingsstrukturer». Arbeidet startes i 2024. 
  

5. Oppdatering foreldreinformasjon 

Avpublisert på pedweb – sendt til helenorge.no 

  

6. Høringsinstans 

-KU har vært høringsinstans for NBF om Varselutvalgets rapport - Fra varsel til læring og forbedring 
  

7. Annet 

-Deltagelse Arendalsuka med NBF 

-Deltagelse Holmenkollstafetten, NBF-lag 

-Planlagt prosjekt om informasjon til foreldre ved tidlig hjemreise fra Barsel. Ikke fulgt opp i 2023, 
men KU er representert (ved leder) i referansegruppen for ny barselretningslinje (Nasjonal faglige 
retningslinjer for barselomsorgen, Hdir). 
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Referat fra NBF´s årsmøte 2023 
Referat fra Årsmøtet i Norsk barnelegeforening NBF 2023  
Tid: Vårmøtet. Torsdag 01.juni 2023; kl. 11:30 - 12:30.  
Sted: Quality Hotel Maritim Haugesund.  
 
Antall stemmeberettigede medlemmer tilstede: 88.  
1. Valg av møteleder - Thor Willy Ruud Hansen ble valgt ved akklamasjon.  
2. Valg av referenter - Olav Sondre Skorge Aartun og Kristin Vabo Iversen valgt ved akklamasjon.  
3. Valg av protokollunderskrivere - Ragnhild Odland Barland og Åsa Langen Westlie valgt ved 
akklamasjon.  
4. Godkjenning av innkalling, saksliste og forretningsorden - Innkallingen ble sendt ut til rett tid minst 
4 uker før årsmøtet. Innkalling, saksliste og forretningsorden ble godkjent ved akklamasjon.  
5. Årsmelding 2022 - Årsmelding ble gjennomgått og orientert om av leder i NBF Astri Maria Lang. 
Årsmeldingen ble godkjent ved akklamasjon uten merknader.  
6. Revisorgodkjent regnskap 2022 - Regnskapet ble gjennomgått av økonomiansvarlig i styret i NBF 
Alexander Aalberg. Årsresultatet viste overskudd på 35.419 kr. Godkjent ved akklamasjon uten 
merknader.  
7. Forslag til budsjett 2024 – Budsjettet ble gjennomgått av økonomiansvarlig i styret i NBF Alexander 
Aalberg. Budsjettert med et underskudd på 255 000 kr i 2024. Ingen kommentarer til budsjettet. 
Budsjett for 2024 ble godkjent ved akklamasjon.  
8. Forslag om vedtektsendring i §9 av vedtektene til NBF – Orientering av Astri Lang. Tidligere ordlyd i 
første paragraf er: Styret i NBF består av leder, nestleder, sekretær, økonomiansvarlig og fire 
styremedlemmer. Det skal i tillegg velges 2 varamedlemmer (1. og 2.varamedlem). Minst to 
styremedlemmer skal være i pediatrisk utdannelsesstilling. Minst ett styremedlem bør ha 
arbeidsplass utenfor barneavdelingene. Nettredaktør og Paidosredaktør skal være medlem av styret. 
Vedtaket er sammenslåing og endring av to setninger: 1. Minst ett styremedlem bør ha arbeidsplass 
utenfor barneavdelingene. 2. Nettredaktør og Paidosredaktør skal være medlem av styret. Med 
forslag om ny ordlyd: Styret i NBF består av leder, nestleder, sekretær, økonomiansvarlig, 
nettredaktør, paidosredaktør og inntil 3 øvrige styremedlemmer. Det skal i tillegg velges 2 
varamedlemmer (1. og 2. varamedlem). Minst to styremedlemmer skal være i pediatrisk 
utdannelsesstilling. Grunnlaget for denne endringen er for å vise at det nå er 9 styremedlemmer, og 
at det har vært vanskelig å rekruttere pediatere som ikke jobber på barneavdeling - derfor er 
setningen om at et styremedlem bør ha arbeidsplass utenfor vanskelig å oppnå. Kommentar fra salen 
om at det kan virke lite inkluderende av NBF å fjerne setningen «Minst ett styremedlem bør ha 
arbeidsplass utenfor barneavdelingene» da mange av de barnemedisinske problemstillingene 
håndteres i primærhelsetjenesten, som respons på denne kommentaren trekker styret forslaget om 
å fjerne denne setningen, med forslag om å legge inn en moderert versjon av denne setningen til 
neste år. Endelig forslag til ny ordlyd blir da: Styret i NBF består av leder, nestleder, sekretær, 
økonomiansvarlig, nettredaktør, paidosredaktør og inntil 3 øvrige styremedlemmer. Det skal i tillegg 
velges 2 varamedlemmer (1. og 2. varamedlem). Minst to styremedlemmer skal være i pediatrisk 
utdannelsesstilling. Minst ett styremedlem bør ha arbeidsplass utenfor barneavdelingene. Godkjent 
ved akklamasjon.  
9. Styrehonorar – Orientering fra Astri Lang. Forslag til vedtak: Styrehonorar fordeles uendret med 
40.000 til leder og 10.000 pr. styremedlem/år. Styret i NBF består i utgangspunktet av 9 
styremedlemmer som mottar styrehonorar, og 2 varamedlemmer. Alle aktive styremedlemmer har 
rett på styrehonorar. Vedtak godkjent ved akklamasjon.  
10. Årsmøtefastsatt kontingent – Orientering av Astri Lang. Forslag til vedtak: Årsmøtefastsatt 
tilleggskontingent for frikjøp av leder på 300 kr foreslås beholdt uendret. Årsmøtefastsatt kontingent 
for assosierte medlemmer på 300 kr foreslås beholdt uendret. Vedtak godkjent ved akklamasjon.  
11. Investering i fond - Saken ble gjennomgått av økonomiansvarlig i styret i NBF Alexander Aalberg. 
Kommentarer fra salen at det høres ekstravagant ut å «akkumulere overskudd». Ønske om å kanskje 
bruke mer midler til profilering NBF. Astri Lang poengterte at styrets forslag ikke er imot det som ble 
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kommentert i salen. Forslag til vedtak: NBF investerer 500.000 kr av foreningens akkumulerte midler 
som langsiktig sparing i fond. Vedtak godkjent ved akklamasjon.  
12. Økt sats for frikjøp av leder - Saken ble gjennomgått av Astri Lang. Styret mener at økt frikjøp vil 
bidra til å understøtte lederrollens sentrale funksjon. Dette er mulig innenfor dagens rammer 
økonomisk. Inntrykk av konsensus fra salen at dette er et godt forslag og at man bør på sikt forsøke å 
øke frikjøpsprosentandel for leder fra nåværende 20% til minst 40% på sikt. Det blir nevnt at leder for 
Norsk Sykepleierforbund er frikjøpt for en 50% stilling, og at denne foreningen har færre medlemmer 
enn NBF. Forslag til vedtak: Sats for frikjøp av leder i NBF økes fra 125 000 kr/år til 200.000 kr/år. 
Vedtak godkjent ved akklamasjon.  
13. Ny logo for Norsk barnelegeforening? – Saken ble lagt frem av Hege Kristiansen. Hun sa at det er 
viktig at en logo er gjenkjennbar og tar frem flere eksempler fra andre medisinske foreninger som har 
enklere utforming enn den nåværende logoen. Hun mener dagens logo kan fremstå dyster og mørk 
og kunstverket kommer ikke tydelig frem på trykk. Det er uenighet innad i styret om dette og styret 
ønsker debatt og innspill fra salen. Katrine Engen fra styret kommenterer at hun hadde hatt flere 
samtaler med barnelege Helene Pande som fikk logoen fra kunstneren Kaare Espolin Johnson i gave i 
1978. Pande ønsket sterkt at den skulle bestå. Hun ønsker heller at logoen modifiseres og gjøres 
lysere. Hun nevnte også den spesielle historien om hvordan barnelegeforeningen fikk dette 
kunstverket og at Kaare Espolin Johnson er en svært kjent person i norsk kunsthistorie. Det var flere 
innspill fra salen om at det burde være mulig å ta vare kunstverket som er i logoen, men samtidig 
fornye oss. Logoen bør gjenspeile oss som fagforening og som glade, imøtekommende og hyggelige 
personer, mener en av debattantene. Flere nevner ønske om en både- og løsning der man bevarer 
kunstverket på et vis samtidig som man kan lage en ny logo. Forslag til vedtak: NBF årsmøte gir sin 
tilslutning til å igangsette prosess med utarbeidelse av ny logo. Vedtak godkjent ved akklamasjon.  
14. Etablering av driftsstøtte fra avdelingene til oppdatering/vedlikehold av NBF veiledere - Saken ble 
orientert om av Hege Kristiansen. Orienteres om at Veileder i pediatri og oppdatering av denne 
vurderes til å være grunnstammen av arbeidet til NBF. Det er gjort et arbeid om å få økt støtte fra 
avdelingene til teknisk bistand og drift av veilederne. Det er utarbeidet en modell og tabell for bidrag, 
som er godkjent i avdelingsoverlegemøtet, NBF vil arbeide videre med denne, og frikjøp av tid.  
 
15. Valg av nytt styre og ny valgkomite til Norsk barnelegeforening – Orientering av valgkomitéens 
leder Elisabeth Selvaag.  
15a) Valg av nytt styre: valgkomitéens innstilling: Styret i NBF – nye medlemmer Ny nestleder: 
Thomas Møller, Overlege, OUS. Ny økonomiansvarlig: Alexander Aalberg, LIS, St.Olav (konstituert i 
forrige periode). Reoppnevning til NBF styret fra forrige styreperiode: Leder (tidligere nestleder): 
Hege Kristiansen, Førde. Sekretær: Fride Bysveen Lier, Vestre Viken Drammen. Møtesekretær: Jan 
Magnus Aase, byttet fra HUS til Haugesund Sjukehus. Internasjonalt ansvarlig/Kloke valg: Farhan 
Saleem Ud Din, Ålesund. Pedweb/sosiale medier: Nils Thomas Songstad, UNN. Høringsansvarlig: 
Christian Magnus Thaulow, HUS.  
Ny 1. vararepresentant: Henriette Hanssen, LIS, Nordlandssykehuset (OUS fra høsten 23)  
Ny 2. vararepresentant 2: Annika Klungland Berg, LIS, Sørlandet sykehus. (OUS fra høsten 23)  
Nye styremedlemmer valgt ved akklamasjon.  
15b) Valg av ny valgkomité: valgkomitéens innstilling: Medlemmer til valgkomite for NBF årsmøte 
2025: Astri Maria Lang (leder), Overlege, Ahus. Lene Nymo Trulsen, Overlege, UNN. Kathrine 
Jørgensen Wågø, LIS, St.Olav. Ny valgkomité valgt ved akklamasjon.  
16. Innkomne saker: Ingen innkomne saker.  
 
Annet/generell kommentar: - Astri Lang orienterte om saken: Søknad om navneendring til vår 
spesialitet, dette vil ta tid. Implementering vil bli tidligst våren 2024. Skal bytte fra spesialist i 
barnesykdommer til spesialist i barne- og ungdomsmedisin. - Ble tidligere nevnt at interessegruppe 
for ungdomsmedisin skal legges ned grunnet ingen nye som stilte til leder etter at Karianne Tøsse 
trer ut av stillingen. Kommentar fra salen om at dette er en fallitterklæring for barnelegeforeningen 
og at interessegruppen for ungdomsmedisin må forsøke å få inn folk. Det ble oppfordret til dette. 
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 Olav Sondre Skorge Aartun & Kristin Vabo Iversen (referenter)  
Ragnhild Odland Barland & Åsa Langen Westlie (protokollunderskivere)  
 Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
Vedtekter for NBF Norsk barnelegeforening  
 
Endringer vedtatt på Årsmøte i NBF 10. juni 2010, og ny formulering i NBFs formålsparagraf §3 på 
Årsmøtet i 2021, endringer i §9 Årsmøtet 2023. Godkjent av sentralstyret i Dnlf 31. januar 2011. 
Foreningen er av sentralstyret i Dnlf den 01.01.07 godkjent som fagmedisinsk forening for 
spesialiteten pediatri. Vedtektene er fastsatt av generalforsamlingen 1. juni 2007.  
 
§ 1. Navn  
Foreningens navn er Norsk Barnelegeforening (NBF). Det engelske navnet er Norwegian Pediatric 
Association.  
 
§ 2. Forhold til Den norske lægeforening  
Foreningen er som fagmedisinsk forening en avdeling i Den norske lægeforening og omfattet av 
foreningens lover. Vedtektene gjelder i tillegg til Dnlfs lover.  
 
§ 3. Formål og oppgaver  
I tillegg til formålsbestemmelsene i Dnlfs lover, §1-2 og § 3-6-3, er foreningens formål å arbeide for 
god barne- og ungdomshelse ved å fremme forebyggende, kurative og palliative helsetjenester. NBF 
skal støtte forskning og fagutvikling, og være et vitenskapelig forum for norsk barne- og 
ungdomsmedisin. 
 
§ 4. Medlemskap  
Foreningens medlemmer er medlemmer av Dnlf som blir tilmeldt foreningen eller som velger denne 
som fagmedisinsk forening. Foreningen kan etter søknad oppta som assosierte medlemmer enhver 
som har tilhørighet til foreningens fagområde. Alle ordinære medlemmer i NBF og assosierte 
medlemmer som er lege, har møte-, tale- forslags- og stemmerett. Leger som søker assosiert 
medlemskap må være medlem i Dnlf. Assosierte medlemmer som ikke er leger, har ikke stemmerett 
og kan ikke sitte i styret. Årsmøtet fastsetter kontingent for assosierte medlemmer. Assosierte 
medlemmer som etter varsel ikke har betalt kontingent, blir utmeldt av foreningen.  
 
§ 5. Æresmedlemmer  
Forslag til æresmedlemskap fremmes til styret. Styret utnevner æresmedlemmer. Utnevnelsen 
legges fram til orientering i det påfølgende årsmøte.  
 
§ 6. Foreningens organer  
Foreningens organer er: Årsmøtet, Styret, Valgkomité.  
Eventuelt andre faste komiteer / utvalg opprettet av årsmøtet.  
 
§ 7. Årsmøtet  
Årsmøtet er foreningens høyeste organ og er åpent for alle medlemmer. Media har adgang unntatt 
ved særskilte saker som årsmøtet måtte bestemme. Årsmøtet avholdes hvert år i forbindelse med 
vårmøtet. Alle ordinære medlemmer av NBF har møte-, tale-, forslags- og stemmerett. Andre kan i 
særskilte tilfeller gis tale- og forslagsrett hvis årsmøtet godkjenner dette. Innkalling til årsmøtet skal 
være medlemmene i hende minst 4 uker før årsmøtet. Saksliste for årsmøtet med eventuelle forslag 
til vedtak skal foreligge sammen med innkallingen. Saker som ønskes behandlet på årsmøtet, må 
være meldt til styret senest 8 uker før møtet.  
Årsmøtet skal:  
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a, Velge møteleder, referenter og protokollunderskrivere. b, Godkjenne innkalling, saksliste og 
forretningsorden. c, Behandle styrets årsberetning. d, Behandle og godkjenne revidert regnskap. e, 
Behandle styrets forslag til budsjett. f, Behandle kontingent for assosierte medlemmer. g, Behandle 
den øvrige saksliste. h, Foreta valg av leder og styre, revisor og valgkomité. Årsmøtet fastsetter ev. 
honorarer, møtegodtgjørelse og kompensasjon for tapt inntekt og andre saker som på forhånd blir 
tatt opp av styret og/ eller medlemmene.  
Vedtak i årsmøtet fattes med simpelt flertall blant de fremmøtte stemmeberettigede medlemmer. 
Ved stemmelikhet har foreningens leder dobbeltstemme. Valg skal skje i henhold til Dnlfs lover §3-3-
3. Bestemmelsene i forretningsorden for Dnlfs landsstyremøter gis anvendelse så langt den/ de 
passer. Det utarbeides protokoll fra årsmøtet.  
 
§ 8. Ekstraordinært årsmøte  
Ekstraordinært årsmøte kan innkalles av styret med minst 14 dagers frist. Slikt møte skal også 
avholdes dersom 1/5 av medlemmene krever dette. Bestemmelsene i §7 gjelder så langt de passer. 
Saker som skal behandles skal fremgå av innkallingen.  
 
§ 9. Styret 
Styret i NBF består av leder, nestleder, sekretær, økonomiansvarlig, nettredaktør, paidosredaktør og 
inntil 3 øvrige styremedlemmer. Det skal i tillegg velges 2 varamedlemmer (1. og 2. varamedlem). 
Minst to styremedlemmer skal være i pediatrisk utdannelsesstilling. Minst ett styremedlem bør ha 
arbeidsplass utenfor barneavdelingene. 
Styret velges på årsmøtet for en periode på 2 år. Ved særskilt avstemning velges nestleder som etter 
en periode på 2 år overtar som leder. Samlet tid som leder og nestleder er 4 år og kan ikke forlenges. 
For å sikre kontinuitet bør ikke mer enn fem styremedlemmer skiftes ut samtidig. Styret fordeler selv 
de enkelte styreverv. Varamedlemmene møter i styret ved vakanser. De holdes oppdatert om styrets 
arbeid gjennom saklister og møtereferater. Hvis noen av styrets regulære medlemmer må fratre 
styret varig, rykker 1. og deretter 2. Varamedlem inn fram til neste styremøte. Styremøter innkalles 
etter beslutning av leder, eller når minst to styremedlemmer krever det. Styret kan fatte vedtak når 
minst 4 styremedlemmer er tilstede. Vedtak fattes med simpelt flertall. Ved stemmelikhet er 
lederens stemme avgjørende. Det utarbeides protokoll fra styremøtene. Styret ivaretar NBF’s 
interesser og leder virksomheten i henhold til formålsparagrafen. Viktige saker og prinsippspørsmål 
skal legges fram for medlemmene på årsmøtet eller ordinært medlemsmøte. Styret skal arrangere 
minst 2 medlemsmøter årlig: pediaterdagene og vårmøtet med årsmøte. Vårmøtene skal alternere 
mellom alle barneavdelinger unntatt universitetsavdelingene. Pediaterdagene alternerer mellom 
universitetsavdelingene. Styret skal utarbeide årsmelding om foreningens virksomhet. I denne skal 
inkluderes beretninger fra interessegruppene og de oppnevnte utvalg, samt revidert regnskap. 37 §. 
 
§ 10. Valgkomitéen 
Valgkomité velges av årsmøtet med simpelt flertall for 2 år ad gangen. Valgkomiteen skal bestå av 3 
medlemmer hvorav en må være i pediatrisk utdannelsesstilling. Valgkomiteens innstilling skal sendes 
ut til medlemmene sammen med innkalling til årsmøtet. Valgkomiteen forbereder valg av styre m/ 
varamedlemmer, kurskomité og eventuelt andre utvalg/ komiteer som er lovfestet eller opprettet av 
årsmøtet.  
 
§ 11. Interessegrupper 
Årsmøtet kan vedta å opprette interessegrupper innen visse fagfelt. Interessegruppene 
representerer spisskompetansen innenfor disse fagfelt. De skal stimulere til forskning og 
videreutvikling av fagfeltet, og være høringsinstans for styret i saker som faller innenfor fagfeltet. 
Interessegruppene skal videre ha et spesielt ansvar for oppdatering og revisjon av relevante kapitler i 
NBF sine veiledere. Interessegruppene kan ikke opptre utad i fagpolitiske spørsmål uten i samarbeid 
med styret eller gjennom styret. Interessegruppen skal ledes av en arbeidsgruppe med en leder og 
minst to medlemmer. Disse velges på et interessegruppemøte for to år ad gangen med mulighet for 



36 

 

gjenvalg. Valget skal annonseres i møteinnkalling minst 4 uker før møtet avholdes. Møteinnkallelse 
skal sendes alle medlemmer av NBF, og er åpent for alle medlemmer av NBF. Et av medlemmene i 
arbeidsgruppen er ansvarlig for å formidle informasjon om interessegruppens aktivitet og fagfelt til 
NBFs medlemmer via trykte publikasjoner eller gruppens nettsider. Interessegruppene bør avholde 
minimum ett møte per år, og skal årlig avlevere kortfattet årsrapport om sin virksomhet til styret i 
NBF. Denne rapporten legges ved styrets årsberetning.  
 
§ 12. Vedtektsendringer  
Lovendringer kan bare vedtas på ordinært årsmøte. Lovendringsforslag må være innsendt til styret 
senest 8 uker før årsmøtet, og forslagene må være medlemmene i hende senest 4 uker før årsmøtet. 
Til lovendring kreves 2/3 flertall blant de medlemmer som er tilstede og som avgir stemme.  
 
§ 13. Oppløsning  
Oppløsning av NBF krever 2/3 flertall på ordinært årsmøte. Forslag om oppløsning må settes fram på 
foregående årsmøte. Hvis NBF oppløses skal eiendeler og midler tilfalle Den norske lægeforening. 
 
 
Plan for kommende møter i NBF (JMA) 
NBFs to årlige møter, Pediaterdagene og Vårmøte, arrangeres av henholdsvis universitetssykehusene 
og lokalsykehusene. I oppsettet for disse møtene etterstrebes det å ha best mulig variasjon på hvor i 
landet det arrangeres, nord-sør og øst-vest.  
 

År Pediaterdager Vårmøte 

2035 AHUS/OUS Levanger 

2034 Tromsø Tønsberg 

2033 Stavanger Drammen 

2032 AHUS/OUS Bodø 

2031 Trondheim Hammerfest 

2030 Bergen Skien 

2029 AHUS/OUS Ålesund 

2028 Tromsø Kristiansand 

2027 Stavanger Lillehammer 

2026 AHUS/OUS Elverum 

2025 Trondheim Førde 

2024 Bergen Kalnes 

2023 AHUS/OUS Haugesund 
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Regnskap 2023 og budsjett 2025 
   

Regnskap 2023    

    

     

3200 - Kontingentinntekter -727 140  

3205 - Ekstrakontingent -311 925  

3995 - Per. andel resultat til andre arrangører -832 151  

Sum driftsinntekter -1 871 216  

     

4550 - Andre produksjonskostnader 28 750  

4560 - Layout tidsskrift 105 521  

5990 - Andre personalkostnader 2 712  

5400 - Arbeidsgiveravgift 29 285  

5410 - Arb.g.avg. av feriepenger 842  

5000 - Lønnskostnader 49 790  

5040 - Honorarer 127 500  

5090 - Feriepenger 5 975  

7320 - Profilering 436  

7400 - Kontingenter 41 113  

7420 - Blomster, oppmerksomhet eksterne 718  

7430 - Gaver eksterne 5 000  

7740 - Øresavrunding 179  

7770 - Gebyrer og omkostninger 5 407  

7995 - Andel kursresultat til andre kursarr. 525 835  

6580 - Data utstyr/programvare etc. 451  

6420 - Leie programvare/lisenser 1 649  

6540 - Småanskaffelser 6 788  

6740 - Frikjøp 124 967  

6780 - Andel adm.kostn. Dnlf 78 250  

6790 - Andre fremmede tjenester 62 253  

7170 - Deltakeravgifter 87 312  

7180 - Møter 180 150  

7100 - Bilgodtgjørelse, oppgavepliktig 10 760  

7140 - Reisekostnad, ikke oppgavepliktig 251 514  

7700 - Tilskudd 20 000  

7708 - Priser 30 000  

Sum driftskostnader 1 783 157  

Driftsresultat -88 058  

8161 - Valutatap (disagio) 3 303  

8170 - Andre finanskostnader -231  

8050 - Renter av bankinskudd -73 471  

8061 - Valutagevinst (agio) -657  

  -71 055  

 -71 055  

Resultat 2023 -159 114 
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Budsjett 2025 
 

Budsjett NBF 2025   

INNTEKTER 2025 

Medlemsinntekt 700 000 

Årsmøtefastsatt tilleggskontingent for frikjøp leder 300 000 

Årsmøtefastsatt tilleggskontingent for assosierte medlememr 15 000 

Tilskudd 0 

Inntekter møter 50 000 

Driftstilskudd veiledere 300 000 

Annonser Paidos 250 000 

Finansinntekter 20 000 

    

SUM INNTEKTER 1 635 000 

    

UTGIFTER   

    

Produksjonskostnader Paidos 375 000 

Priser og stipender 80 000 

Kurs/konferanse 300 000 

Internasjonalt arbeid 200 000 

Gaver/støtte 10 000 

Faglig arbeid 400 000 

Drift NBF-veileder 300 000 

Frikjøp leder 400 000 

Godtgjørelser, honorar, skatt 120 000 

Andre administrasjonskostnader (regnskap, nettside) 150 000 

Kvalitetsutvalget (KU) 15 000 

    

SUM UTGIFTER 2 350 000 

    

BALANSE -715 000 

 



Norsk Barnelegeforening

Resultatregnskap

Regnskap Regnskap
Noter 2023 2022

Driftsinntekter
Kontingenter 1 039 065 1 726 272
Kursoppgjør fra andre kursarrangører 2 832 151 0
Sum driftsinntekter 1 871 216 1 726 272

Driftskostnader
Personalkostnader 3 216 105 328 336
Småanskaffelser/service/leiekostnader 8 888 6 272
Fremmedtjenester 4 265 470 210 331
Reise/møte og kursarrangement 529 736 1 037 158
Tilskudd og bidrag 50 000 55 622
Andre driftskostnader 578 688 142 234
Sum driftskostnader 1 783 158 1 779 953

Driftsresultat 88 059 -53 681

Finansposter
Finansinntekter 74 128 27 100
Finanskostnader 3 073 0
Sum finansposter 71 055 27 100

Resultat 159 114 -26 581

Overføringer
Overført til/(fra) annen egenkapital 159 114 -26 581
Sum overføreinger 159 114 -26 581



Norsk Barnelegeforening

Balanse 

31. desember 31. desember

2023 2022

Eiendeler
Omløpsmidler
Fordringer
Kundefordringer 100 000
Andre kortsiktige fordringer 306 316 0
Sum fordringer 306 316 100 000
Bankinnskudd kontanter og lignende 2 516 928 2 318 136
Sum Bankinnskudd kontanter og lignende 2 516 928 2 318 136
Sum omløpsmidler 2 823 244 2 418 136

Sum eiendeler 2 823 244 2 418 136

Egenkapital og gjeld
Egenkapital
Annen egenkapital 2 405 029 2 245 915
Sum annen egenkapital 2 405 029 2 245 915

Gjeld
Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 188 909 82 002
Offentlige trekk og avgifter 64 658 68 876
Påløpte ikke betalte feriepenger 8 364 0
Påløpte kostnader 20 000
Annen kortsiktig gjeld 136 284 21 343
Sum kortsiktig gjeld 418 215 172 221
Sum gjeld 418 215 172 221

Sum formålskapital og gjeld 2 823 244 2 418 136

Oslo, 25.05.2024

Hege Kristiansen Katrine Engen Fride Bysveen Lier
Styrets leder Styremedlem Styremedlem

Christian Magnus Thaulow Thomas Möller Annika Klungland Berg
Styremedlem Styremedlem Styremedlem

Nils Thomas Songstad Farhan Saleem Ud Din Jan-Magnus Aase
Styremedlem Styremedlem Styremedlem

Alexander Aalberg
Styremedlem



Norsk Barnelegeforening

Resultatrapport per aktivitet 2023

Aktivitet

Aktivitet
Medlems- 
inntekter

Kursinntekt 
andre kursarr. SUM

Produksjons-
kostnader 
tidsskrift

Personal-
kostnader

Småanskaff-
elser/service/leie

Kontor-
kostnader

Fremmed-
tjenester

Reise-/ 
møtekost. Tilskudd

Andre drifts- 
kostnader

Andel kursres. 
Andre 

kursarr. SUM Inntekter Kost-nader Netto Resultat

100-Administrasjon
1 039 065 1 039 065 1 169 140 503 5 593 147 265 74 128 3 073 71 055 962 855

110-Styreadministrasjon 0 148 189 2 796 124 967 31 744 5 000 312 696 0 -312 696

115-Styremøter 0 103 120 103 120 0 -103 120

120-NBF møter 0 109 771 109 771 0 -109 771

121-Pediaterdagene
549 423 549 423 120 790 20 000 398 500 539 290 0 10 133

122-Vårmøte
282 728 282 728 57 144 445 128 046 272 548 0 10 180

300-Paidos 0 134 271 931 135 202 0 -135 202

400-Stipend og priser 0 4 230 30 000 34 230 0 -34 230

500-FUBU 0 1 970 6 616 436 9 022 0 -9 022

600-Kvalitetsutvalget 0 16 345 2 022 5 440 23 807 0 -23 807

601-NBF veiledere på Helsebiblioteket 0 47 284 47 284 0 -47 284

700-Medlemsskap EAP og IPA 0 41 113 41 113 0 -41 113

701-Internasjonalt arbeid 0 7 810 7 810 0 -7 810

Sum 1 039 065 832 151 1 871 216 134 271 216 105 8 888 0 265 470 529 736 50 000 578 688 0 1 783 158 74 128 3 073 71 055 159 114

 -------------------- Driftsinntekter ----------------------  ------------------------- Driftskostnader ---------------------------  ---------- Finansposter ----------



Norsk Barnelegeforening

Regnskap per aktivitet 2023

Aktivitet Inntekter Kostnader Resultat

100-Administrasjon 1 113 193 150 338 962 855

110-Styreadministrasjon 0 312 696 -312 696

115-Styremøter 0 103 120 -103 120

120-NBF møter 0 109 771 -109 771

121-Pediaterdagene 549 423 539 290 10 133

122-Vårmøte 282 728 272 548 10 180

300-Paidos 0 135 202 -135 202

400-Stipend og priser 0 34 230 -34 230

500-FUBU 0 9 022 -9 022

600-Kvalitetsutvalget 0 23 807 -23 807

601-NBF veiledere på Helsebiblioteket 0 47 284 -47 284

700-Medlemsskap EAP og IPA 0 41 113 -41 113

701-Internasjonalt arbeid 0 7 810 -7 810

Sum 1 945 344 1 786 231 159 114



Noter til årsregnskapet 2023

Norsk Barnelegeforening

Note 1.  Regnskapsprinsipper
Årsregnskapet er utarbeidet etter norske regnskapsprinsipper, vurderingsregler og
notekrav for små selskap. 

Foreningen er ikke skattepliktig for sin virksomhet, jfr. Skattelovens §2-32

Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er klassifisert som omløpsmidler.
Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig 
gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er 
klassifisert som omløpsmidler.  Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives 
planmessig.

Kontingenter, tilskudd, kurs og andre inntekter inntektsføres i den perioden inntekten gjelder. 

Note 2. Kursoppgjør fra andre kursarrangører 
Pediatridagene og Vårmøtet er satt bort til ekstern arrangør i forhold til praktisk gjennomføring og oppsett av
prosjektregnskapet. 
Prosjektregnskapene viser:

Inntekter Kostnader Over-/underskudd Kommentar

Pediatridagene 549 422 398 500 150 922 Overskudd

Vårmøtet 282 728 127 335 155 393 Overskudd

Note 3. Personalkostnader
Foreningen har ingen ansatte

2023 2022
Honroar inklusiv arbeidsgiveravgift betalt via Legeforeningen 216 105 328 335
Sum 216 105 328 335

Foreningen er ikke pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjeneste
pensjon.

Note 4. Fremmedtjenester
Under fremmedtjenester utgjør sekretariatsbistand til Den norske legeforening kr 78 250


